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SBO
Condiciones de Venta

TÉRMINOS
GRUPO NOVEM, S.A. DE C.V. (en lo sucesivo denominada como la “Compañía”) proporciona catálogos descriptivos, listas de 

precios y cotizaciones de los productos que comercializa a su distribuidor o cliente (en lo sucesivo denominado el “Comprador”) 

antes de que este gire la orden de compra de dichos productos a la “Compañía”, al girar una orden de compra verbal o por 

escrito a la “Compañía”, el “Comprador” acepta los términos y condiciones de venta aquí descritos. Cualquier término diferente 

o adicional propuesto por el “Comprador” debe ser considerado como rechazado por la “Compañía” salvo que la “Compañía” lo 

acepte por escrito dentro de un periodo de diez (10) días contados a partir de la fecha de recepción de la orden de compra girada 

por el “Comprador”. La “Compañía” ofrece vender dicho producto al “Comprador”, sujeto a que su orden de compra constituya 

a la aceptación de los términos y condiciones de venta de la “Compañía” descritas a continuación.

ACEPTACIÓN Y PAGOS
La “Compañía” posee el derecho de rechazar cualquier orden bajo cualquier razón, incluyendo, y sin limitar a, la impropia o 

inadecuada calificación de crédito o cualquier incumplimiento por parte del “Comprador” a acuerdos anteriores con la 

“Compañía”. Cualquier monto que no haya sido pagado por el “Comprador” a la “Compañía” bajo las condiciones acordadas 

causara el máximo interés mensual permitido por la Ley Mexicana vigente, en base a la tasa del mercado. La “Compañía” posee 

el derecho, a su sola opción y discreción, de aplicar cualquier pago recibido del “Comprador” a saldos insolutos de facturas 

anteriores y/o cargos por intereses moratorios.

PRECIOS E IMPUESTOS
Todos los precios aplicables a los productos comercializados por la “Compañía” establecidos en la lista de precios y/o cualquier 

otro documento podrán ser ajustados de acuerdo a los costos de la “Compañía” vigentes al momento del embarque. Salvo que 

se indique lo contrario, los precios son libre a bordo (L.A.B.). El almacén de la “Compañía” en donde se encuentre físicamente 

el producto solicitado por el “Comprador” al momento del embarque. La “Compañía” se reserva el derecho de modificar esta 

condición en cualquier momento, así como de elegir el punto de embarque a otros destinos de acuerdo a su existencia de 

inventario. Cualquier responsabilidad, de la naturaleza que esta fuese, de la “Compañía” cesa al entregar la mercancía a la 

empresa transportista, al “Comprador” o a su representante, aun cuando el flete sea pagado por la “Compañía”. En el supuesto 

de que presente mercancía dañada y/o faltante, el Comprador debe notificar por escrito a la “Compañía” sobre dicho asunto 

antes de aceptar como recibida la mercancía.

TIEMPO DE ENTREGA
Cualquier plazo de entrega de mercancía que pudiera ser especificada por la “Compañía” será considerada como una estimación 

aproximada y no como una obligación de la “Compañía”. El plazo de entrega correrá a partir de la fecha en que la “Compañía” 

reciba por parte del “Comprador”, la respectiva orden de compra y cualquier otro documento o información que la “Compañía” 

hubiese solicitado al “Comprador” tal como, pero no limitada a, pago anticipado o información técnica. La “Compañía” no 

asumirá ninguna responsabilidad directa ni indirecta, ni aceptara la cancelación de la orden de compra por razón de retraso en 

la entrega de la mercancía. La “Compañía” se reserva el derecho de otorgar tiempos de entrega especiales, así como de solicitar 

anticipos para aceptar la orden de compra del “Comprador”. Lo anterior se aplica tanto para productos incluidos en la lista de 

precios, como para otros productos ofrecidos por la “Compañía” en otros documentos o mediante otros medios.

CASOS FORTUITOS O DE FUERZA MAYOR
La “Compañía” no será responsable por ningún retraso en la entrega debido a cualquier causa o condición fuera de control de 

la “Compañía” tales como, pero no limitadas a, huelgas u otras dificultades laborales, incendios, inundaciones, revuelta civil o 

guerra o de cualquier otra forma por caso fortuito de fuerza mayor.
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SBO
Condiciones de Venta

CAMBIOS EN EL DISEÑO DE LOS PRODUCTOS
Los fabricantes de los productos que la “Compañía” comercializa poseen el derecho de realizar cualquier cambio en el diseño, 

construcción o presentación de los productos si a su propia discreción determina que estos cambios constituyen una mejora a 

los productos, especificaciones o diseños anteriormente desarrollados por el fabricante.

GARANTÍAS
La “Compañía” otorgará las garantías de los productos que comercializa sujeto al cumplimiento de las políticas de garantía 
establecidas por el fabricante y solo cuando los productos hayan sido correctamente instalados, operados y utilizados de 
acuerdo a las especificaciones y dentro del periodo de garantía establecido por el fabricante. En ningún momento la 
“Compañía” será responsable por el costo de mano de obra o de cualquier otro costo en el que incurra el “Comprador” al 
remover, reinstalar o alterar cualquier parte del producto que sea enviado a la “Compañía” para su reparación o cambio. La 
responsabilidad de la “Compañía” esta limitada expresamente a reparar o suministrar por reemplazo, a su discreción y libre 
de cargos al “Comprador” original, cualquier parte de cualquiera de sus productos en que se pruebe estar defectuoso en 
mano de obra o material. El “Comprador” deberá informar por escrito a la “Compañía” sobre tal supuesto en un plazo no mayor 

a los treinta (30) días de ocurrida la falla. Fuera de lo anteriormente estipulado, la “Compañía” no será responsable ante el 

“Comprador” ni ante ninguna otra tercera parte, en ningún caso, por razón de daños consecuenciales, incidentales o especiales, 

provocados por o en cualquier manera relacionados con el producto, su diseño, su uso o su imposibilidad de uso, incluyendo, sin 

estar limitado a, remover, reinstalar o alterar el producto, la transportación del producto desde y hasta el centro de servicio y/o 

daños consecuenciales o incidentales.

DEVOLUCIONES
Es necesario obtener autorización previa ante de cualquier devolución de mercancía. Cualquier cargo de flete en este caso 

deberá ser cubierto por el “Comprador”. Toda devolución de mercancía estará sujeta a un cargo del 20% por gastos 

administrativos. Cuando se realicen pedidos de productos designados como “Especiales”, no se aceptarán devoluciones por 

parte del “Comprador”.

CANCELACIONES
Toda orden de compra puede ser cancelada total o parcialmente por el “Comprador” sujeto a que el “Comprador” pagará a la 

“Compañía” la suma de cualquier y todo gasto en el que haya incurrido la “Compañía” relacionado con dicha orden, antes y 

después de la cancelación por parte del “Comprador” incluyendo, sin estar limitado a, el monto equivalente al costo de 

materiales, mano de obra, procesos administrativos, trabajo de ingeniería, trabajo en proceso y cualquier otro compromiso 

adquirido por la “Compañía” en relación a dicha orden, mas un porcentaje razonable de utilidad basado en el monto total de 

dichos gastos. A partir de la fecha de notificación por escrito del deseo del “Comprador” de cancelar dicha orden de compra, la 

“Compañía” hará un esfuerzo razonable para minimizar el monto de dichos gastos. 

LEY APLICABLE Y TRIBUNAL COMPETENTE
Los términos y condiciones aplicables a cualquier transacción entre la “Compañía” y el “Comprador” estarán sujetos a la 

jurisdicción y leyes del Estado de Nuevo León, México.
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TANQUES METÁLICOS PRESURIZADOS PROFORT® MEMBRANA INTERCAMBIABLE Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
TS19-6 TANQUE PRESURIZADO PROFORT 19 GAL VERTICAL 7,700.00

TS35-11 TANQUE PRESURIZADO PROFORT 35 GAL VERTICAL 13,100.00
TS50-13 TANQUE PRESURIZADO PROFORT 50 GAL VERTICAL 17,550.00
TS62-18 TANQUE PRESURIZADO PROFORT 62 GAL VERTICAL 20,250.00
TS85-25 TANQUE PRESURIZADO PROFORT 85 GAL VERTICAL 23,100.00

TS119-35 TANQUE PRESURIZADO PROFORT 119 GAL VERTICAL 31,850.00

REFACCIONES PARA TANQUES PROFORT® Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
U20-15S MEMBRANA PARA TS19-T02 5,900.00
U20-13L MEMBRANA PARA TS35-11 8,710.00
U20-10 MEMBRANA PARA TS50-13 10,200.00
U20-14 MEMBRANA PARA TS62-18 13,550.00
U20-17 MEMBRANA PARA TS85-25 15,100.00
U20-20 MEMBRANA PARA TS119-35 16,550.00

U31-446P BRIDA INFERIOR 1" PARA TANQUES PROFORT 19 Y 35 GAL 590.00
U31-447P BRIDA INFERIOR 1 ¼" PARA TANQUES PROFORT 50, 62, 85 Y 119 GAL 2,020.00
U31-505P BASE PLASTICO TANQUES PROFORT 19 Y 35 GAL 1,760.00
U31-512P BASE PLASTICO TANQUES PROFORT 50, 62, 85 Y 119 GAL 2,820.00

TANQUES METÁLICOS PRESURIZADOS CHALLENGER DIAFRAGMA Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
PC-44 TANQUE PRESURIZADO CHALLENGER 14 GAL VERTICAL 9,440.00
PC-66 TANQUE PRESURIZADO CHALLENGER 20 GAL VERTICAL 9,510.00
PC-88 TANQUE PRESURIZADO CHALLENGER 26 GAL VERTICAL 12,950.00
PC-111 TANQUE PRESURIZADO CHALLENGER 32 GAL VERTICAL 15,950.00
PC-122 TANQUE PRESURIZADO CHALLENGER 33.4 GAL VERTICAL 15,300.00
PC-144 TANQUE PRESURIZADO CHALLENGER 44 GAL VERTICAL 19,950.00
PC-211 TANQUE PRESURIZADO CHALLENGER 62 GAL VERTICAL 24,950.00
PC-244 TANQUE PRESURIZADO CHALLENGER 81 GAL VERTICAL 27,700.00
PC-266 TANQUE PRESURIZADO CHALLENGER 85 GAL VERTICAL 29,000.00
PC-366 TANQUE PRESURIZADO CHALLENGER 119 GAL VERTICAL 42,250.00

TANQUES PRESURIZADOS
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

Precios en Pesos, más IVA, sujetos a cambio sin previo aviso. Tanques Presurizados   |   1



TANQUES PRESURIZADOS
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

TANQUES METÁLICOS PRESURIZADOS CHAMPION DIAFRAGMA Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
CH4202 TANQUE PRESURIZADO CHAMPION DE 20 GALS. 10,050.00

CH10050 TANQUE PRESURIZADO CHAMPION DE 44 GALS. 20,200.00
CH12051 TANQUE PRESURIZADO CHAMPION DE 62 GALS. 24,250.00
CH17002 TANQUE PRESURIZADO CHAMPION DE 86 GALS. 27,700.00

TANQUES PRESURIZADOS FIBRA DE VIDRIO WELL MATE MEMBRANA INTERCAMBIABLE Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
WM-4 TANQUE PRESURIZADO FIBRA DE VIDRIO WELL MATE 15 GAL VERTICAL 14,400.00
WM-6 TANQUE PRESURIZADO FIBRA DE VIDRIO WELL MATE 20 GAL VERTICAL 14,850.00
WM-9 TANQUE PRESURIZADO FIBRA DE VIDRIO WELL MATE 30 GAL VERTICAL 23,450.00

WM-12 TANQUE PRESURIZADO FIBRA DE VIDRIO WELL MATE 40 GAL VERTICAL 28,950.00
WM-14WB TANQUE PRESURIZADO FIBRA DE VIDRIO WELL MATE 47 GAL VERTICAL 31,300.00
WM-20WB TANQUE PRESURIZADO FIBRA DE VIDRIO WELL MATE 60 GAL VERTICAL 36,550.00
WM-25WB TANQUE PRESURIZADO FIBRA DE VIDRIO WELL MATE 87 GAL VERTICAL 38,500.00
WM-35WB TANQUE PRESURIZADO FIBRA DE VIDRIO WELL MATE 120 GAL VERTICAL 65,950.00

REFACCIONES PARA TANQUES PRESURIZADOS Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
CH4233 DESCARGA 1.25" PARA WM14,WM20,WM25 Y WM35 CLASSIC 4,250.00

CH3133-CL MEMBRANA PARA WM-6 CALSSIC 11,900.00
CH3134-CL MEMBRANA PARA WM-9 CLASSIC 11,100.00
CH3135-CL MEMBRANA PARA WM-12 CLASSIC 13,100.00
CH4466-CL MEMBRANA PARA WM-14WB CLASSIC 13,400.00
CH4846-CL MEMBRANA PARA WM-20WB CLASSIC 15,600.00
CH4467-CL MEMBRANA PARA WM-25WB CLASSIC 15,400.00
CH4468-CL MEMBRANA PARA WM-35WB CLASSIC 26,250.00

Precios en Pesos, más IVA, sujetos a cambio sin previo aviso. Tanques Presurizados   |   2



TANQUES PRESURIZADOS
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

TANQUES PRESURIZADOS FIBRA DE VIDRIO FLEXLITE DIAFRAGMA Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
FL-5 TANQUE PRESURIZADO FLEXLITE 15 GAL VERTICAL 10,900.00
FL-7 TANQUE PRESURIZADO FLEXLITE 22 GAL VERTICAL 11,650.00

FL-12 TANQUE PRESURIZADO FLEXLITE 35 GAL VERTICAL 18,300.00
FL-17 TANQUE PRESURIZADO FLEXLITE 50 GAL VERTICAL 23,900.00
FL-22 TANQUE PRESURIZADO FLEXLITE 65 GAL VERTICAL 30,000.00
FL-28 TANQUE PRESURIZADO FLEXLITE 82 GAL VERTICAL 32,600.00
FL-30 TANQUE PRESURIZADO FLEXLITE 90 GAL VERTICAL 37,750.00
FL-40 TANQUE PRESURIZADO FLEXLITE 119 GAL VERTICAL 47,150.00

Precios en Pesos, más IVA, sujetos a cambio sin previo aviso. Tanques Presurizados   |   3



BOMBAS JET DAB Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
JET62M BOMBA JET FO.FO. DAB 0.6HP 1F 60HZ 115-127V 8,000.00
JET82M BOMBA JET FO.FO. DAB 0.8HP 1F 60HZ 115-127V 8,460.00

JET102M BOMBA JET FO.FO. DAB 1.0HP 1F 60HZ 115-127V 9,510.00
JET132M BOMBA JET FO.FO. DAB 1.36HP 1F 60HZ 115-127V 10,300.00

JETINOX82M BOMBA JET INOX DAB 0.8HP 1F 60HZ 115-127V 9,480.00
JETINOX102M BOMBA JET INOX DAB 1 HP 1/60/115V 10,800.00
JETINOX132M BOMBA JET INOX DAB 1.36HP 1F 60HZ 115-127V 11,450.00

JETINOX82M-2 BOMBA JET INOX DAB 0.8HP 1F/60HZ/220-230V SUC X DESC 1 " X " NPT 9,100.00
JETINOX102M-2 BOMBA JET INOX DAB 1 HP 1/60/230V 10,800.00
JETINOX132M-2 BOMBA JET INOX DAB 1.36HP 1F 60HZ 230v 11,450.00

BOMBAS CENTRIFUGAS DAB Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
K20/41M BOMBA CENTRIFUGA DAB 1/2HP  1F/60HZ 115-127V FO.FO. 6,720.00
K30/70M BOMBA CENTRIFUGA DAB 1HP  1F/60HZ 115-127V FO.FO. 8,800.00

K30/100M BOMBA CENTRIFUGA DAB FO.FO  1.5HP  1F/60HZ/220-230V TEFC  SUC X DESC 2" NPT 15,500.00

BOMBAS PRESURIZADORAS Y RECIRCUALDORAS DAB Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
K20/9HA BOMBA PRESURIZADORA DAB 1/8 HP 1F/60HZ/115-127V 9 GPM MÁX 5,600.00
K30/15HA BOMBA PRESURIZADORA DAB 1/4 HP 1F/60HZ 115-127V 13 GPM MÁX 7,540.00
K40/19HA BOMBA PRESURIZADORA DAB 1/3 HP 1F/60HZ 115-127V 16 GPM MÁX 8,080.00
K40/22HA BOMBA PRESURIZADORA DAB  1/2 HP 1F/60HZ 115-127V 18.5 GPM MÁX. 11,150.00

EVOSTA2-55 BOMBA RECIRCULADORA AGUA CALIENTE 41W 1F 110-127V  3 VEL 11,300.00

LÍNEA DAB
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

Precios en Pesos, más IVA, sujetos a cambio sin previo aviso. Línea DAB   |   4



LÍNEA DAB
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

MOTOBOMBAS MULTIETAPAS DAB Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
EUROINOX 40/806M BOMBA CENTRIFUGA MULTIETAPAS EUROINOX 1.36 HP 1F/60HZ/115-127V 20,000.00

EUROINOX 40/806M-2 BOMBA CENTRIFUGA MULTIETAPAS EUROINOX 1.36 HP 1F/60HZ/220-230V 20,000.00

KVCX55/506M BOMBA MULTIETAPAS VERTICAL DAB 1.4HP 1F 127V 1 1/4" X 1 1/4" NPT 23,750.00
KVCX60/1206T-2 BOMBA MULTIETAPAS VERTICAL DAB  3HP  5 ETAPAS 3F/60HZ/220-440V S 34,050.00
KVCX70/1206T-2 BOMBA MULTIETAPAS VERTICAL DAB 4HP 6 ETAPAS  3F/60HZ/220-440V SU 34,700.00

SISTEMAS AUTOMÁTICOS DE PRESIÓN CONSTANTE DAB Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
E.SYBOXMINI SISTEMA DE PRESIÓN E.SYBOX MINI 850W 115/220V 50/60Hz NPT IPX4 37,050.00
E.SYBOX220 SISTEMA DE PRESIÓN E.SYBOX 2.1HP 220V 60 Hz NPT 62,400.00

ESYBOXMAX 60/120M SISTEMA DE PRESIÓN  ESYBOX MAX  3.6HP  1F/50-60HZ/230V 3 ETAPAS SI 130,300.00
ESYBOXMAX 85/120T SISTEMA DE PRESIÓN  ESYBOX MAX  4.7HP  3F/50-60HZ/380-480V 4 ETAPA 160,000.00

ESYBOX DIVER 55/120 SISTEMA DE PRESIÓN CONSTANTE SUMERGIBLE 1.3HP 1F/3450RPM/230V 67,850.00

BOMBAS SUMERGIBLES PARA CISTERNA Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
20BHP10121 BOMBA SUMERGIBLE PARA CISTERNA 20 GPM 115V 1HP 13,600.00
20BHP10221 BOMBA SUMERGIBLE PARA CISTERNA 20 GPM 220V 1HP 13,600.00

DIVER6 800M-A BOMBA SUMERGIBLE DIVER 6"  0.9HP 1F/60HZ/115-127V AUTOMÁTICA DES 11,200.00

DIVERTRON-900M BOMBA SUMERGIBLE DIVERTRON AUTOMÁTICA PARA CISTERNA 0.8 HP 1 22,000.00
DIVERTRON-900M-2 BOMBA SUMERGIBLE DIVERTRON AUTOMÁTICA PARA CISTERNA 0.8 HP 2 22,000.00

DIVERTRON-1200M BOMBA SUMERGIBLE DIVERTRON 1HP 115V CON AUTÓMATICO 19,400.00
DIVERTRON-1200M-2 BOMBA SUMERGIBLE DIVERTRON 1HP 230V CON AUTÓMATICO 21,750.00

DTRON2 35/120 BOMBA SUMERGIBLE DTRON2  0.8HP 1F/115V AUTOMÁTICA 1 1/4" NPT 22,900.00

Precios en Pesos, más IVA, sujetos a cambio sin previo aviso. Línea DAB   |   5



LÍNEA DAB
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

BOMBAS SUMERGIBLES P/POZO PROFUNDO 4" Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie 2CS (2 Hilos, no requiere caja de control)

2CS51-15 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE CS DAB 0.5HP 15GPM 6ETAPAS 1/60/115V 14,500.00
2CS102-25 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE CS DAB 1HP 25GPM 7ETAPAS 1/60/230V 16,950.00

BOMBAS SUMERGIBLES PARA DRENAJE DAB Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
FEKA600M-A BOMBA PARA  DRENAJE DAB  3/4HP 1F 115-127V AUTOMÁTICO 10,400.00

FEKA-BVP750MA BOMBA PARA DRENAJE DAB 1HP 115/127V AUTOMÁTICA 1.5" DESC 12,400.00
FEKA-BVP750MA-2 BOMBA PARA DRENAJE DAB 1HP 220/230V AUTOMÁTICA 1.5" DESC 12,400.00

ACCESORIOS PARA EQUIPOS DAB Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
SMART PRESS-WG1.5 CONTROL AUTOMÁTICO ON/OFF  DAB 1.5HP  1//115-127V 20AMP  1"M X 1 1/ 3,950.00

ACTIDRIVER-1.8MM VARIADOR ACTIDRIVER PLUS 1.8KW 115/230V 1F 24,500.00
E.SYCOVER-MINI CUBIERTA PARA E.SYBOX MINI 3,710.00

E.SYCOVER CUBIERTA PARA E.SYBOX220 3,710.00
E.SYWALL KIT DE SOPORTE DE PARED PARA E.SYBOX 3,730.00
E.SYDOCK BASE DE INTERCONEXION NPT SIMPLEX PARA E.SYBOX220 11,750.00
E.SYTWIN BASE DE INTERCONEXION NPT DUPLEX PARA E.SYBOX 22,400.00

DCONNECT BOX2   CONTROL DCONNECT BOX 2  12 VOLTS DC, 1.5 AMP 12,400.00
ESYDOCK MAX BASE DE INTERCONEXION NPT SIMPLEX PARA  ESYBOX MAX 17,500.00
2ESYDOCK MAX BASE DE INTERCONEXION NPT DUPLEX PARA E.SYBOX MAX 30,150.00
3ESYDOCK MAX BASE DE INTERCONEXION NPT TRÍPLEX PARA E.SYBOX MAX 43,950.00

Precios en Pesos, más IVA, sujetos a cambio sin previo aviso. Línea DAB   |   6



LÍNEA DAB
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

REFACCIONES PARA BOMBAS DAB Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
R00004013 KIT DE INYECTOR-DIFUSOR PARA  JET62M 735.00
R00008164 IMPULSOR PARA JET 62,82M/JETINOX82M 1,120.00
R00008178 IMPULSOR PARA JET/JETINOX 132M 1,260.00
R00009643 APACITOR 50µF PARA JET/JETINOX 82M 605.00
R00010072  IMPULSOR PARA JET/JETINOX 102M 1,140.00
R00010537 KIT DE INYECTOR-DIFUSOR PARA  JETINOX82/102M 1,120.00
R00010692 CAPACITOR DE ARRANQUE 80 UF 450V 1,400.00
R00010755 SELLO MECÁNICO 13 MM PARA BOMBAS JET Y JETINOX 870.00

SP00000135 DISPLAY DIGITAL PARA E.SYBOX 220 3,850.00
SP00000136 TARJETA ELECTRÓNICA PARA E.SYBOX  220 16,500.00
SP00000146 TANQUE PRESURIZADO 2 LITROS  E.SYBOX 220 3,650.00
SP00000147 KIT SENSOR DE FLUJO PARA E.SYBOX 220 930.00
SP00000150 SENSOR DE PRESIÓN PARA E.SYBOX 220 3,030.00
SP00000155 MOTOR ELÉCTRICO PARA ESYBOX 2 HP 220V 16,400.00
SP00000157 SELLO MECÁNICO PARA E.SYBOX 220 1,750.00
SP00001144 SELLO MECÁNICO PARA  E.SYBOX MINI 1,430.00
SP00001236 CONECTOR 1" NPT E.SYTWIN PARA E.SYBOX 2,240.00
SP00001265 IMPULSOR PARA BOMBA FEKA BVP 750 M-A 115-127V 1,230.00
SP00002195 KIT SENSOR DE FLUJO PARA E.SYBOX MINI 1,760.00
SP00002196 SENSOR DE PRESIÓN 0-16 BAR PARA E.SYBOX MINI 3,670.00
SP00002197 VÁLVULA CHECK P/ESYBOX MINI MINI3 REVISIONES N3 N4 N5 1,810.00
SP00002199 TANQUE PRESURIZADO 1 LITRO PARA E.SYBOX MIN 3,420.00
SP00002667 SELLO MECÁNICO PARA E.SYBOX MINI 3 800.00
SP00002981 KIT HIDRAULICO (IMPULSOR, DIFUSOR, BUJES, O-RING) E.SYBOX MINI 3 1,430.00
SP00003352 SENSOR DE FLUJO RECIRCULADORAS K20/9, K30/15, K40/19 Y K40/22 2,800.00
SP00003725 TARJETA ELECTRÓNICA PARA E.SYBOX  MINI 3 13,950.00
SP00004177 MOTOR ELÉCTRICO PARA ESYBOX MINI 3 8,490.00
SP00006688 TARJETA ELECTRÓNICA ESYBOXMAX 60/120M 50,400.00
SP00006714 SELLO MECANICO PARA ESYBOX MAX 60/120M y 85/120T 2,200.00
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BOMBAS JET MYERS CON MOTOR TCCV Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
QD50S BOMBA JET TCCV MYERS 0.5 HP 1/60/115-230V 17,750.00
QD75S BOMBA JET TCCV MYERS 0.75 HP 1/60/115-230V 20,950.00

QD100S BOMBA JET TCCV MYERS 1 HP 1/60/115-230V 26,000.00

BOMBAS JET MYERS CON MOTOR APG Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
HR50S-I BOMBA JET APG MYERS 0.5 HP 1/60/115-230V 21,700.00
HR75S-I BOMBA JET APG MYERS 0.75 HP 1/60/115-230V 20,950.00
HR100S-I BOMBA JET APG MYERS 1 HP 1/60/115-230V 27,000.00

BOMBAS JET AUTOCEBANTES STA-RITE TERMOPLÁSTICO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
PNC BOMBA JET STA-RITE TERMOPLASTICO 0.5 HP 1/60/115-230V 14,500.00
PND BOMBA JET STA-RITE TERMOPLASTICO 0.75 HP 1/60/115-230V 16,250.00
PNE BOMBA JET STA-RITE TERMOPLASTICO 1 HP 1/60/115-230V 17,500.00

BOMBAS JET AUTOCEBANTES STA-RITE FO.FO. Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
SNC BOMBA JET ALTA SUCCIÓN STA-RITE FO.FO. 0.5 HP 1/60/115-230V 23,000.00
SND BOMBA JET ALTA SUCCIÓN STA-RITE FO.FO. 0.75 HP 1/60/115-230V 25,600.00
SNE BOMBA JET ALTA SUCCIÓN STA-RITE FO.FO. 1 HP 1/60/115-230V 32,700.00
SNF BOMBA JET ALTA SUCCIÓN STA-RITE FO.FO. 1.5 HP 1/60/115-230V 35,400.00

LÍNEA PENTAIR
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

Precios en Pesos, más IVA, sujetos a cambio sin previo aviso. Línea Pentair   |   8



LÍNEA PENTAIR
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

BOMBAS CENTRÍFUGAS STA-RITE Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
JHE BOMBA CENTRÍFUGA ALTA CARGA STA-RITE 1 HP 1/60/115-230V 29,700.00
JHF BOMBA CENTRÍFUGA ALTA CARGA STA-RITE 1.5 HP 1/60/115-230V 26,950.00
JHG BOMBA CENTRÍFUGA ALTA CARGA STA-RITE 2 HP 1/60/115-230V 40,200.00

JHHG BOMBA CENTRÍFUGA ALTA CARGA STA-RITE 2.5 HP 1/60/115-230V 48,450.00

BOMBAS CENTRÍFUGAS AUTOCEBANTES STA-RITE TERMOPLÁSTICO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
PD2HE BOMBA CENTRÍFUGA STA-RITE TERMOPLÁSTICO 1 HP 1/60/115-230V 32,550.00
PD2HF BOMBA CENTRÍFUGA STA-RITE TERMOPLÁSTICO 1.5 HP 1/60/115-230 34,100.00
PDHG BOMBA CENTRÍFUGA STA-RITE TERMOPLÁSTICO 2 HP 1/60/115-230V 44,050.00

PDHHG BOMBA CENTRÍFUGA STA-RITE TERMOPLÁSTICO 2.5 HP 1/60/115-230 49,900.00

BOMBAS BOOSTER STA-RITE (FIERRO FUNDIDO) Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie 7 GPM

HP7C BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 0.5 HP 9 ETAPAS 1/60/115-230V FO 47,500.00
HP7C3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 0.5 HP 9 ETAPAS 3/60/230-460V FO 45,900.00
HP7D BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 0.75 HP 12 ETAPAS 1/60/115-230V 48,050.00
HP7D3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 0.75 HP 12 ETAPAS 3/60/230-460V 57,800.00
HP7E BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 1 HP 16 ETAPAS 1/60/115-230V FO 59,400.00

HP7E3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 1 HP 16 ETAPAS 3/60/230-460V FO 66,250.00

Serie 10 GPM
HP10D BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 0.75 HP 8 ETAPAS 1/60/115-230V 47,050.00

HP10D3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 0.75 HP 8 ETAPAS 3/60/230-460V 56,200.00
HP10E BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 1 HP 10 ETAPAS 1/60/115-230V F 47,250.00
HP10E3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 1 HP 10 ETAPAS 3/60/230-460V F 53,200.00
HP10F BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 1.5 HP 14 ETAPAS 1/60/115-230V 68,000.00
HP10F3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 1.5 HP 14 ETAPAS 3/60/230-460V 64,050.00

Serie 20 GPM
HP20F BOMBA BOOSTER STA-RITE 20GPM 1.5 HP 9 ETAPAS 1/60/115-230V F 49,550.00
HP20F3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 20GPM 1.5 HP 9 ETAPAS 3/60/230-460V F 63,250.00
HP20G BOMBA BOOSTER STA-RITE 20GPM 2 HP 11 ETAPAS 1/60/115-230V F 66,000.00

HP20G3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 20GPM 2 HP 11 ETAPAS 3/60/230-460V F 69,100.00
HP20H BOMBA BOOSTER STA-RITE 20GPM 3 HP 15 ETAPAS 1/60/230V FO.FO 96,300.00

HP20H3 BOMBA BOOSTER STA RITE 20GPM 3HP 15ETAPAS 3/60/230-460V FO 98,050.00
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LÍNEA PENTAIR
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

BOMBAS BOOSTER STA-RITE (ACERO INOXIDABLE) Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie 7 GPM

HPS7C BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 0.5 HP 9 ETAPAS 1/60/115-230V SS 58,750.00
HPS7C3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 0.5 HP 9 ETAPAS 3/60/230-460V SS 139,900.00
HPS7D BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 0.75 HP 12 ETAPAS 1/60/115-230V 69,450.00

HPS7D3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 0.75 HP 12 ETAPAS 3/60/230-460V 66,700.00
HPS7E BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 1 HP 16 ETAPAS 1/60/115-230V SS 69,000.00
HPS7E3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 7GPM 1 HP 16 ETAPAS 3/60/230-460V SS 70,800.00

Serie 10 GPM
HPS10D BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 0.75 HP 8 ETAPAS 1/60/115-230V 69,250.00
HPS10D3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 0.75 HP 8 ETAPAS 3/60/230-460V 67,850.00
HPS10E BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 1 HP 10ETAPAS 1/60/115-230V SS 54,800.00

HPS10E3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 1 HP 10 ETAPAS 3/60/230-460V S 69,050.00
HPS10F BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 1.5 HP 14 ETAPAS 1/60/115-230V 78,150.00

HPS10F3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 10GPM 1.5 HP 14 ETAPAS 3/60/230-460V 79,100.00

Serie 20 GPM
HPS20F BOMBA BOOSTER STA-RITE 20GPM 1.5 HP 9ETAPAS 1/60/115-230V S 61,800.00

HPS20F3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 20GPM 1.5 HP 9 ETAPAS 3/60/230-460V S 79,900.00
HPS20G BOMBA BOOSTER STA-RITE 20GPM 2 HP 11 ETAPAS 1/60/115-230V S 81,450.00
HPS20G3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 20GPM 2 HP 11 ETAPAS 3/60/230-460V S 86,650.00
HPS20H BOMBA BOOSTER STA-RITE 20GPM 3 HP 15 ETAPAS 1/60/230V SST 107,600.00
HPS20H3 BOMBA BOOSTER STA-RITE 20GPM 3 HP 15 ETAPAS 3/60/230-460V S 114,000.00

BOMBAS AUTOCEBANTES A GASOLINA PENTAIR Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
C41325D-1000-1 BOMBA AUTOCEBANTE TERMOPLASTICO 2"X2"NPT A GASOLINA 6.5H 22,800.00

BOMBAS SUMERGIBLES 4" PARA CISTERNA DOMINATOR Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
20MD05121 BOMBA DOMINATOR ½ HP 20 GPM 6 ETAPAS 1/60/115V 13,550.00
20MD05221 BOMBA DOMINATOR ½ HP 20 GPM 6 ETAPAS 1/60/230V 13,550.00

20MD120121 BOMBA DOMINATOR 1.2HP 20GPM 6ETAPAS 1/60/115V 16,600.00
20MD120221 BOMBA DOMINATOR 1.2 HP 20 GPM 6 ETAPAS 1/60/230V 16,600.00

30MD10221 BOMBA DOMINATOR 1HP 30GPM 1/60/220V 16,200.00
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LÍNEA PENTAIR
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

BOMBAS SUMERGIBLES P/POZO PROFUNDO 4" Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie K y Vaquero (2 Hilos, no requiere caja de control)

2K102-20 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE K 1 HP 20 GPM 7 ETAPAS 1/60/230V 2 32,400.00

3NFL102-20 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE VAQUERO 1 HP 20 GPM 8 ETAPAS 1/ 33,900.00
SMC10-2 CAJA DE CONTROL PENTEK CSIR 1 HP 1/60/230V 5,520.00

Serie 30 GPM (solo unidad hidráulica)
L30P4EH BOMBA PP4" INOX STA-RITE 1 HP 30 GPM 5 ETAPAS 14,850.00
L30P4FH BOMBA PP4" INOX STA-RITE 1 ½ HP 30 GPM 6 ETAPAS 21,150.00
L30P4GH BOMBA PP4" INOX STA-RITE 2 HP 30 GPM 8 ETAPAS 27,300.00
L30P4HH BOMBA PP4" INOX STA-RITE 3 HP 30 GPM 12 ETAPAS 25,650.00

Serie 50 GPM (solo unidad hidráulica)
L50P4FH BOMBA PP4" INOX STA-RITE 1 ½ HP 50 GPM 4 ETAPAS 23,050.00
L50P4GH BOMBA PP4" INOX STA-RITE 2 HP 50 GPM 6 ETAPAS 28,600.00
L50P4HH BOMBA PP4" INOX STA-RITE 3 HP 50 GPM 8 ETAPAS 32,750.00
L50P4JH BOMBA PP4" INOX STA-RITE 5 HP 50 GPM 13 ETAPAS 39,550.00
L50P4KH BOMBA PP4" INOX STA-RITE 7 ½ HP 50 GPM 20 ETAPAS 57,800.00
L50P4LH BOMBA PP4" INOX STA-RITE 10 HP 50 GPM 25 ETAPAS 54,850.00

BOMBAS SUMERGIBLES PARA DESAGÜE FLOTEC Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
FP0S3000X BOMBA PARA DESAGÜE FLOTEC USO CONTINUO 4/10 HP 115V MAN 14,450.00

BOMBAS SUMERGIBLES PARA DESAGÜE MYERS Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
MS33PT1 BOMBA PARA DESAGUE MYERS 1/3 HP 115V AUTOMATICA 1.5" DESC 10,500.00
MS50PT1 BOMBA PARA DESAGÜE MYERS 0.5HP 115V AUTOMÁTICA 1.5" DESC 10,650.00

MCI033 BOMBA PARA DESAGÜE FO.FO. MYERS 1/3 HP 115V SWITCH VERTIC 12,300.00

MDC33TCI20 BOMBA DE DESAGÜE FO.FO. MYERS 1/3HP 115V AUTOMÁTICA 1.5"N 16,000.00
DS50P1 BOMBA PARA DESAGÜE INOX MYERS 0.5 HP 115V AUTOMÁTICA 1.25 18,350.00

ME40PC-1 BOMBA PARA EFLUENTES MYERS 4/10 HP 115V AUTOMÁTICA 1.5" DE 24,300.00
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LÍNEA PENTAIR
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

BOMBAS SUMERGIBLES PARA DRENAJE MYERS Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie 2" de Descarga Baja Carga

SRM4PC-1 BOMBA PARA DRENAJE (SRM4T-20) FO.FO. MYERS 4/10 HP 115V AUT 21,200.00

CMV5A-11 BOMBA PARA DRENAJE MYERS 0.5 HP 115V AUTOMÁTICA 2" DESC 16,400.00

DSW100M2 BOMBA PARA DRENAJE INOX MYERS 1 HP 1F 230V MANUAL 2" DESC 25,350.00

WHR10-21C BOMBA PARA DRENAJE FO.FO. MYERS 1 HP 1F 230V MANUAL 2" DES 53,850.00
WHR10-23 BOMBA PARA DRENAJE FO.FO. MYERS 1 HP 3F 230V MANUAL 2" DES 53,850.00
WHR10-43 BOMBA PARA DRENAJE FO.FO. MYERS 1 HP 3F 460V MANUAL 2" DES 53,850.00

Serie 2" de Descarga Alta Carga
MW50-11P BOMBA PARA DRENAJE MYERS 0.5 HP ALTA CARGA 115V AUTOMÁT 22,750.00

MW100-21 BOMBA PARA DRENAJE FO.FO. MYERS 1 HP ALTA CARGA 1F 230V M 71,500.00
MW100-23 BOMBA PARA DRENAJE FO.FO. MYERS 1 HP ALTA CARGA 3F 230V M 71,500.00
MW100-43 BOMBA PARA DRENAJE FO.FO. MYERS 1 HP ALTA CARGA 3F 460V M 71,500.00

MW200-21 BOMBA PARA DRENAJE FO.FO. MYERS 2 HP ALTA CARGA 1F 230V M 85,350.00
MW200-23 BOMBA PARA DRENAJE FO.FO. MYERS 2 HP ALTA CARGA 3F 230V M 85,350.00
MW200-43 BOMBA PARA DRENAJE FO.FO. MYERS 2 HP ALTA CARGA 3F 460V M 85,350.00

BOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUAS RESIDUALES MYERS Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie 3" de Descarga Alta Carga
3MW20M2-21 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 2 HP 1F 230V 3450 RPM MANUAL 67,750.00
3MW20M2-23 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 2 HP 3F 230V 3450 RPM MANUAL 67,750.00
3MW20M2-43 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 2 HP 3F 460V 3450 RPM MANUAL 67,750.00

3MW30M2-21 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 3 HP 1F 230V 3450 RPM MANUAL 75,250.00
3MW30M2-23 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 3 HP 3F 230V 3450 RPM MANUAL 75,250.00
3MW30M2-43 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 3 HP 3F 460V 3450 RPM MANUAL 75,250.00

Serie 3" de Descarga Baja Carga
3MW20M4-21 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 2 HP 1F 230V 1750 RPM MANUAL 70,300.00
3MW20M4-23 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 2 HP 3F 230V 1750 RPM MANUAL 70,300.00
3MW20M4-43 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 2 HP 3F 460V 1750 RPM MANUAL 70,300.00

3MW30M4-21 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 3 HP 1F 230V 1750 RPM MANUAL 80,850.00
3MW30M4-23 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 3 HP 3F 230V 1750 RPM MANUAL 80,850.00
3MW30M4-43 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 3 HP 3F 460V 1750 RPM MANUAL 80,850.00

Serie 4" de Descarga Baja Carga
4WHV50M4-23 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 5 HP 3F 230V 1750 RPM MANUAL 4 298,900.00
4WHV50M4-43 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 5 HP 3F 460V 1750 RPM MANUAL 4 298,900.00

4WHV75M4-23 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 7.5 HP 3F 230V 1750 RPM MANUA 303,500.00
4WHV75M4-43 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 7.5 HP 3F 460V 1750 RPM MANUA 303,500.00

4WHV100M4-23 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 10 HP 3F 230V 1750 RPM MANUAL 310,200.00
4WHV100M4-43 BOMBA NON-CLOG FO.FO. MYERS 10 HP 3F 460V 1750 RPM MANUAL 310,200.00
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LÍNEA PENTAIR
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

REFACCIONES PARA BOMBAS STA-RITE Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
101P3200 DESCARGA PARA BOMBA DOMINATOR 1,880.00

C105-214PCA IMPULSOR PARA BOMBA JH 2HP 4,690.00
C105-214PFA IMPULSOR BOMBA PDHG-L 4,690.00
C105-214PGA IMPULSOR PARA PDHHG 4,490.00

C1-274P DIFUSOR PARA BOMBA PD 2,090.00
C176-62P VOLUTA BOMBA PDHG Y PDHHG 10,050.00
C3-189P1 PLATO DEL SELLO PARA BOMBA PDHG Y PDHHG 4,700.00
J105-22PB IMPULSOR PARA PNE 2,700.00

J105-40PNB IMPULSOR PARA PNC 1,740.00
J105-42PNB IMPULSOR PARA PND 1,750.00

N101-29P KIT DE INYECCIÓN PARA PNE 875.00
N101-30P KIT DE INYECCIÓN PARA PND 945.00

N101-30PA KIT DE INYECCIÓN PARA PNC 945.00
N23-11SS ANILLO DE DESGASTE PNE 94.00
N23-12SS ANILLO DE DESGASTE PNC Y PND 91.00

N3-15P PLATO DEL SELLO PARA PN 625.00
N76-46P CARCASA PARA PN 3,880.00

P325-423R KIT DE IMPULSORES HP7D 12ETAPAS 13,700.00
P325-424R KIT DE IMPULSORES PARA HP7E 16ETAPAS 23,000.00
P325-431R KIT DE IMPULSORES PARA HPS20F 18,850.00
P325-439R KIT DE IMPULSORES PARA HPS10E (704148) 24,150.00

PP1514 KIT DE REPARACIÓN PARA SNF (IMPULSOR, DIFUSOR,O-RING Y SEL 6,320.00
PP1554 KIT DE REFACCIONES PARA JET STA RITE 5,220.00
PP1560 KIT DE REPARACIÓN PARA SNC (IMPULSOR, DIFUSOR,O-RING Y SEL 3,770.00
PP1561 KIT DE REPARACIÓN PARA SND (IMPULSOR, DIFUSOR,O-RING Y SEL 4,060.00
PP1563 KIT DE REPARACIÓN PARA SNE (IMPULSOR, DIFUSOR,O-RING Y SEL 4,440.00
PP1564 KIT DE REPARACION PARA PLF 4,810.00

U109-118 SELLO MECÁNICO PARA SERIE HP (BOOSTER) 3,300.00
U109-6A SELLO MECÁNICO 5/8" PARA PN 1,710.00
U9-390 O RING PARA PND 660.00
U9-449 O-RING PARA VENTURY BOMBA PN 94.00

U97-153P DEFLECTOR DE CEBADO BOMBAS PN 475.00
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LÍNEA PENTAIR
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

REFACCIONES PARA BOMBAS MYERS Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
08546A290 BOQUILLA PARA QD 820.00
12366A002 BOQUILLA PARA HR50-I 690.00
12367A000 BOQUILLA PARA HR75-I 1,650.00
13069B500 PLATO DE CEBADO PARA QD50S 920.00
13069B501 PLATO DE CEBADO PARA QD75S Y QD100S 1,020.00
14379B001 DIFUSOR PARA QD (75S/100S) y HR (75S-I / 100S-I) 1,890.00
14525A010 SELLO MECÁNICO 5/8" PARA QD 920.00
16622B010 IMPULSOR PARA QD50S 2,290.00
16622B015 IMPULSOR BOMBA HR75S-I 2,570.00
19195B015 IMPULSOR PARA HR100S-I 2,600.00
19196B014 IMPULSOR PARA QD75S Y QD100S 1,710.00
25886A500 VENTURY PARA HR50S-I 1,150.00
26029B000 IMPULSOR PARA MW200 27,200.00
26053B000 IMPULSOR PARA MW50-11P 6,620.00
26224A001 BOQUILLA PARA BOMBA HJ100A 755.00
26232B001 VENTURY PARA HR100S-I 1,290.00
26538A560 VENTURY PARA QD75S 360.00
26538A650 VENTURY PARA QD100S 315.00
U17-1540 CAPACITOR PARA MW50-11P 5MF 370VAC RECTANGULAR 625.00
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BOMBAS PERIFERICAS LEO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
APM37L BOMBA PERIFERICA LEO  0.5HP 1/60/127 2,390.00

XKSM60 BOMBA PERIFERICA AUTOCEBANTE LEO 0.5HP 1/60/127V SUC X DES 3,520.00
XKSM80 BOMBA PERIFERICA AUTOCEBANTE LEO 1HP 1/60/127V SUC X DESC 5,770.00

BOMBAS JET INOX. LEO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
AJM45S BOMBA JET INOX LEO 0.6 HP 1/60/115-127V 1''X1'' NPT 4,310.00
AJM75S BOMBA JET INOX LEO 1 HP 1/60/115-127V 1''X1'' NPT 5,870.00

BOMBAS MULTIETAPAS HORIZONTALES LEO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
EDHM10-30 BOMBA MULTIETAPAS INOX HORIZONTAL LEO 2 HP 1/60/180-240V 10M3/HR 22,050.00
EDH10-30 BOMBA MULTIETAPAS AISI 304 HORIZONTAL LEO 2 HP 3/60/180-240V 22,050.00

EDHM10-40 BOMBA MULTIETAPAS INOX HORIZONTAL LEO 3 HP 1/60/180-240V 10M3/HR 23,550.00
EDH10-40 BOMBA MULTIETAPAS AISI 304 HORIZONTAL LEO 3 HP 3/60/180-240V 23,550.00

MOTOBOMBA AUTOCEBANTE A GASOLINA LEO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
LGP20C MOTOBOMBA A GASOLINA LEO 6.5HP 2X2 ALUMINIO 4 TIEMPOS 11,450.00

LÍNEA LEO
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025
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LÍNEA LEO
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

SISTEMAS DE PRESIÓN AUTOMÁTICOS LEO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
LRP15-90A BOMBA PRESURIZADORA AUTOMATICA LEO 1/6 HP 120V/60HZ 3,580.00

PQ50E SISTEMA DE PRESIÓN AUTOMATICO LEO 0.5HP 127V/60HZ SUC X DE 8,790.00

APM37L-T24 SISTEMA DE PRESIÓN ARMADO LEO CON APM37L 0.5HP Y TANQUE 7,240.00
EKJ602IA SISTEMA INTEGRADO LEO CON TANQUE 19L Y BOMBA JET FO.FO 60 7,240.00

BOMBAS PARA SPA LEO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
LSPA600 BOMBA SPA LEO 0.8 HP 115-127V/60HZ 2,910.00
LSPA800 BOMBA SPA LEO 1HP 115-127V/60HZ 3,770.00

LSPA1100 BOMBA SPA LEO 1.5HP 115-127V/60HZ 4,630.00

BOMBAS SUMERGIBLES PARA DESAGÜE LEO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
XKF-55P BOMBA PARA FUENTE LEO 55W 115-127V/60HZ 2,270.00

XKS-410PL BOMBA PARA DESAGÜE LEO 1/2 HP 115/127V 1F AUTOMÁTICA 1.25" 2,780.00
DCQ501 BOMBA PARA DESAGÜE A BATERIA 12V 50/60HZ 6.5 GPM G3/4" IPX8 3,140.00
STK50F BOMBA PERIFERICA SUMERGIBLE AUTOMATICA LEO 0.5HP 1/60/115 3,650.00

XKS-900S BOMBA MULTIETAPAS SUMERGIBLE LEO 3 ETAPAS 1.2HP 127V AUTÓ 5,770.00

BOMBAS SUMERGIBLES PARA DRENAJE LEO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
LSWM100CA BOMBA TRITURADORA AISI 304 LEO 1 HP 1F/220/60HZ DESC 2" 11,700.00

LSWM100CA-1 BOMBA TRITURADORA AISI 304 LEO 1 HP 115-127/60HZ DESC 2" 11,700.00
ASE514T BOMBA PARA DRENAJE LEO 0.5 HP 1750RPM 127V AUTOMÁTICA 2" D 23,650.00
ASE1024 BOMBA PARA DRENAJE LEO 1HP 230V 1750RPM 3"DESC 24,100.00
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LÍNEA LEO
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

REFACCIONES PARA BOMBAS LEO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
RP4001 INYECTOR PARA  EKJ602IA 61.00
RP4002 DIFUSOR PARA EKJ602IA 72.00
RP4003 IMPULSOR PARA EKJ602IA 105.00
RP4004 SELLO MECANICO PARA EKJ602IA 29.00
RP4005 CAPACITOR 20UF/250V PARA EKJ602IA 98.00
RP4006 BRIDA PARA TANQUE 19 LTS DE EKJ602IA 1,710.00
RP4007 MEMBRANA PARA TANQUE 19 LTS DE EKJ602IA 260.00
RP4101 CAPACITOR  25UF/250V PARA STK50F 195.00
RP4102 O-RING PARA STK50F 53.00
RP4103 IMPULSOR PARA STK50F 220.00
RP4201 SELLO MECANICO 19 MM PARA LGP20C 105.00
RP4202 IMPULSOR PARA LGP20C 210.00
RP4203 DIFUSOR PARA LGP20C 455.00
RP4204 POLEA DE ARRANQUE RETRACTIL PARA LGP20C 255.00
RP4301 INYECTOR PARA AJM75S 86.00
RP4302 DIFUSOR PARA AJM75S 98.00
RP4303 IMPULSOR PARA AJM75S 385.00
RP4304 SELLO MECANICO 21 MM PARA AJM75S 64.00
RP4305 CAPACITOR 50UF/250V PARA AJM75S 205.00
RP4305 CAPACITOR 50UF/250V PARA AJM75S 205.00
RP4311 INYECTOR PARA AJM45S 55.00
RP4312 DIFUSOR PARA AJM45S 99.00
RP4313 IMPULSOR PARA AJM45S 400.00
RP4315 CAPACITOR 25UF/250V PARA AJM45S 130.00
RP4401 IMPULSOR PARA XKSM60 150.00
RP4402 SELLO MECANICO 21 MM 62.00
RP4403 CAPACITOR 20UF/250V PARA XKSM60 98.00
RP4411 IMPULSOR PARA XKSM80 290.00
RP4412 CAPACITOR 40UF/250V PARA XKSM80 170.00
RP4421 CAPACITOR 40UF/250V PARA XKS-900S 170.00
RP4422 SELLO MECANICO PARA XKS-900S 93.00
RP4423 IMPULSOR PARA XKS-900S 63.00
RP4431 O-RING PARA XKS-410PL 28.00
RP4432 IMPULSOR PARA XKS-410PL 37.00
RP4501 IMPULSOR PARA APM37L 150.00
RP4503 TAPA DE CAJA DE CONEXIONES PARA APM37L 28.00
RP4504 CAPACITOR 20UF/250V PARA APM37L 98.00
RP4601 CAPACITOR 30UF/300V PARA ASE514T 170.00
RP4602 SELLO MECANICO PARA ASE514T 380.00
RP4603 IMPULSOR PARA ASE514T 945.00
RP4611 CAPACITOR 25UF/450V PARA ASE1024 155.00
RP4612 SELLO MECANICO PARA ASE1024 395.00
RP4613 IMPULSOR PARA ASE1024 945.00
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BOMBAS PERIFERICAS AQUEX® Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
AQP60 BOMBA PERIFÉRICA AQUEX 0.5 HP 1/60/115V 1,820.00

AQP60-Z SISTEMA AQUEX DE PRESIÓN CON PERIFERICA AUTOCEBANTE 0.5H 7,060.00

BOMBAS JET AQUEX® INOX. Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
AQJX60 BOMBA JET INOX AQUEX 0.5 HP 1/60/115V 4,160.00
AQJX80 BOMBA JET INOX AQUEX 0.75 HP 1/60/115V 6,860.00
AQJX100 BOMBA JET INOX AQUEX 1 HP 1/60/115V 7,180.00

BOMBAS CENTRÍFUGAS AQUEX® Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
AQM50 BOMBA CENTRÍFUGA AQUEX 0.5 HP 1/60/115V 3,210.00
AQM100 BOMBA CENTRÍFUGA AQUEX 1 HP 1/60/115V 4,780.00
AQM150 BOMBA CENTRÍFUGA AQUEX 1.5 HP 1/60/115V 6,210.00
AQM200 BOMBA CENTRÍFUGA AQUEX 2 HP 1/60/115V 6,320.00

LÍNEA AQUEX
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025
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LÍNEA AQUEX
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

BOMBAS MULTIETAPAS HORIZONTALES AQUEX® Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
AQHM100 BOMBA MULTIETAPAS HORIZONTAL AQUEX 1 HP 1/60/115V 11,300.00
AQHM150 BOMBA MULTIETAPAS HORIZONTAL AQUEX 1.5 HP 1/60/230V 14,100.00
AQHM300 BOMBA MULTIETAPAS HORIZONTAL AQUEX 3 HP 1/60/230V 19,200.00

AQHM300T BOMBA MULTIETAPAS HORIZONTAL AQUEX 3 HP 3/60/230-460V 19,200.00

MOTOBOMBAS AUTOCEBANTES A GASOLINA AQUEX® Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
AQG9-168F MOTOBOMBA A GASOLINA AQUEX 5.5 HP 2X2 ALUMINIO 4 TIEMPOS 9,440.00
AQG10-168F MOTOBOMBA A GASOLINA AQUEX 6.5 HP 3X3 TERMOPLASTICO 4 TIE 10,400.00

BOMBAS PRESURIZADORAS AUTOMÁTICAS AQUEX® Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
AQC-15 BOMBA PRESURIZADORA AUTOMATICA AQUEX 1/6HP 1/60/127V 3,300.00
AQC-20 BOMBA PRESURIZADORA AUTOMATICA AQUEX 1/3HP 1/60/127V 5,250.00

TANQUES METÁLICOS PRESURIZADOS AQUEX® MEMBRANA INTERCAMBIABLE Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
TPQV-6 TANQUE PRESURIZADO AQUEX 24 LTS TIPO ESFERA 1,950.00
TPQH-2 TANQUE PRESURIZADO AQUEX 8LTS HORIZONTAL CON SOPORTE 970.00
TPQH-6 TANQUE PRESURIZADO AQUEX 24 LTS HORIZONTAL CON SOPORTE 2,340.00

TPQH-13 TANQUE PRESURIZADO AQUEX 50 LTS HORIZONTAL CON SOPORTE 3,770.00
TPQH-20 TANQUE PRESURIZADO AQUEX 80 LTS HORIZONTAL CON SOPORTE 6,010.00
TPQH-26 TANQUE PRESURIZADO AQUEX 100 LTS HORIZONTAL CON SOPORT 6,550.00
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LÍNEA AQUEX
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

BOMBAS SUMERGIBLES PARA DESAGÜE AQUEX® Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
AQSP250 BOMBA PARA DESAGÜE AQUEX 1/5HP  127V AUTOMÁTICA 1.5" DESC 2,930.00

AQDX50 BOMBA PARA DESAGÜE AQUEX 0.5 HP ALTA CARGA 115V MANUAL 1 3,850.00
AQDX100 BOMBA PARA DESAGÜE AQUEX 1 HP ALTA CARGA 115V MANUAL 1" 5,810.00

MADOX800 BOMBA MULTIETAPAS SUMERGIBLE MADOX 2/3HP 127V AUTÓMÁTIC 7,180.00
MC400E BOMBA 3 EN 1 SUMERGIBLE  0.5HP 120V AUTOMÁTICA 3,160.00
MC750E BOMBA 3 EN 1 SUMERGIBLE  1 HP 120V AUTOMÁTICA 3,710.00

REFACCIONES PARA BOMBAS AQUEX® Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
002405M MEMBRANA PARA TPQH-6 (24 LTS) 380.00
ERM50L MEMBRANA PARA TPQH-13 (50 LTS) 990.00
ERM80L MEMBRANA TANQUE 80L (TPQH-20) y 100L (TPQH-26) 1,210.00

RP0101 IMPULSOR PARA AQJX80 265.00
RP0104 SELLO MECANICO 12MM PARA AQJX/AQJP 80/100 270.00
RP0106 CARCASA INOX PARA AQJX80-100 835.00
RP0116 PLATO DEL SELLO PARA BOMBA AQJX80-100 165.00
RP0123 KIT DE INYECTOR Y DIFUSOR PARA AQJX80 Y 100 310.00
RP0201 IMPULSOR PARA AQJX100 440.00
RP0205 CAPACITOR AQJX100 165.00
RP0304 SELLO MECÁNICO PARA AQP60-AQM50 115.00
RP0305 CAPACITOR PARA AQP60 120.00
RP0504 SELLO MECÁNICO  14 MM PARA BOMBAS  AQM100 180.00
RP2001 IMPULSOR AQJX60 425.00
RP2002 DIFUSOR PARA AQJX60 120.00
RP2003 INYECTOR PARA AQJX60 48.00
RP2005 CAPACITOR PARA AQJX60 145.00
RP2006 CARCASA INOX AQJ60 710.00
RP2104 SELLO MECÁNICO 17 MM PARA BOMBAS AQM150-200 53.00
RP3618 SENSOR DE FLUJO PARA AQC-20 780.00
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BOMBAS SUMERGIBLES 4" PARA CISTERNA ARENKA Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
20AQD05121 BOMBA SUMERGIBLE ARENKA ½ HP 20 GPM 4 ETAPAS 1/60/120-127 11,350.00
20AQD05231 BOMBA SUMERGIBLE ARENKA ½ HP 20 GPM 4 ETAPAS 1/60/220V 11,350.00

20AQD10231 BOMBA SUMERGIBLE ARENKA 1 HP 20 GPM 8 ETAPAS 1/60/220 V 7,320.00
20AQD10121 BOMBA SUMERGIBLE ARENKA 1 HP 20 GPM 8 ETAPAS 1/60/120-127 V 7,320.00

BOMBAS SUMERGIBLES COMPLETAS PARA POZO PROFUNDO 3" Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 

3LP51-12 BOMBA PP3'' COMPLETA ARENKA 2W 0.5HP 12GPM 9 ETAPAS 1/60/1 5,320.00
3LP101-14 BOMBA PP3'' COMPLETA ARENKA 1HP 14GPM 17 ETAPAS 1/60/115-12 6,500.00

BOMBAS SUMERGIBLES COMPLETAS PARA POZO PROFUNDO 4" Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie 2FG (2 hilos, no requiere caja de control)

2FG51-15 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 2W 0.5HP 15GPM 5ETAPAS 6,610.00
2FG52-15 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 2W 0.5HP 15GPM 5ETAPAS 6,610.00
2FG101-25 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 2W 1HP 25GPM 6ETAPAS 1/ 8,130.00
2FG102-25 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 2W 1HP 25GPM 6ETAPAS 1/ 8,130.00
2FG151-30 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 2W 1.5HP 30GPM 6ETAPAS 9,420.00
2FG152-30 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 2W 1.5HP 30GPM 6ETAPAS 9,420.00

2FG2021-40 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 2W 2HP 40GPM 7ETAPAS 1/ 10,250.00
2FG3021-50 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 2W 3HP 50GPM 8ETAPAS 1/ 13,550.00

Serie 4FG (3 hilos, incluye caja de control)
4FG51-15 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 0.5HP 15GPM 5ETAPAS 1/60 7,090.00
4FG52-15 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 0.5HP 15GPM 5ETAPAS 1/60 7,090.00
4FG101-25 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 1HP 25GPM 6ETAPAS 1/60/1 8,660.00
4FG102-25 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 1HP 25GPM 6ETAPAS 1/60/2 8,660.00
4FG151-30 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 1.5HP 30GPM 6ETAPAS 1/60 9,940.00
4FG152-30 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 1.5HP 30GPM 6ETAPAS 1/60 9,940.00

4FG2021-40 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 2HP 40GPM 7ETAPAS 1/60/2 10,850.00
4FG2023-40 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 2HP 40GPM 7ETAPAS 3/60/2 9,950.00
4FG3021-50 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 3HP 50GPM 8ETAPAS 1/60/2 14,150.00
4FG3023-50 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 3HP 50GPM 8ETAPAS 3/60/2 12,400.00
4FG5523-60 BOMBA PP4" COMPLETA SERIE ARENKA 5.5HP 60GPM 12 ETAPAS 3F 19,950.00

LÍNEA ARENKA
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

Precios en Pesos, más IVA, sujetos a cambio sin previo aviso. Línea Arenka   |   21



LÍNEA ARENKA
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

MOTORES SUMERGIBLES ARENKA 4" 1 FASE 2 HILOS Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
S2JA51 MOTOR ARENKA 4" 0.5 HP 1/60/127V 2W 3,810.00
S2JA52 MOTOR ARENKA 4" 0.5 HP 1/60/220V 2W 3,810.00

S2JA101 MOTOR ARENKA 4" 1 HP 1/60/127V 2W 4,880.00
S2JA102 MOTOR ARENKA 4" 1 HP 1/60/220V 2W 4,880.00
S2JA151 MOTOR ARENKA 4" 1.5 HP 1/60/127V 2W 5,740.00
S2JA152 MOTOR ARENKA 4" 1.5 HP 1/60/220V 2W 5,740.00
S2JA2021 MOTOR ARENKA 4" 2 HP 1/60/220V 2W 6,300.00
S2JA3021 MOTOR ARENKA 4" 3 HP 1/60/220V 2W 8,280.00

CAJAS DE CONTROL PARA MOTORES SUMERGIBLES ARENKA 4" 1 FASE 3 HILOS Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
CDC-A51 CAJA DE CONTROL ARENKA 0.5HP 1/60/127V 645.00
CDC-A52 CAJA DE CONTROL ARENKA 0.5HP 1/60/220V 645.00

CDC-A101 CAJA DE CONTROL ARENKA 1HP 1/60/127V 740.00
CDC-A102 CAJA DE CONTROL ARENKA 1HP 1/60/220V 740.00
CDC-A151 CAJA DE CONTROL ARENKA 1.5HP 1/60/127V 760.00
CDC-A152 CAJA DE CONTROL ARENKA 1.5HP 1/60/220V 760.00
CDC-A2021 CAJA DE CONTROL ARENKA 2HP 1/60/220V 840.00
CDC-A3021 CAJA DE CONTROL ARENKA 3HP 1/60/220V 930.00
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BOMBAS CENTRÍFUGAS ALTA PRESIÓN VERTEX VL Desc. K

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie V1L

V11011H BOMBA CENTRÍFUGA V1L 3 HP 3450 RPM 1.25X1NPT 3/60/230-460V 41,400.00
V11011J BOMBA CENTRÍFUGA V1L 5 HP 3450 RPM 1.25X1NPT 3/60/230-460V 44,150.00
V11011K BOMBA CENTRÍFUGA V1L 7.5 HP 3450 RPM 1.25X1NPT 3/60/230-460V 54,700.00
V11011L BOMBA CENTRÍFUGA V1L 10 HP 3450 RPM 1.25X1NPT 3/60/230-460V 66,350.00

Serie V1 1/4L
V11111H BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/4L 3 HP 3450 RPM 1.5X1.25NPT 3/60/230-460V 42,200.00
V11111J MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA V1 1/4L 5HP 3450RPM 1.5X1.25NPT 3 44,350.00
V11111K BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/4L 7.5 HP 3450 RPM 1.5X1.25NPT 3/60/230-460V 54,750.00
V11111L BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/4L 10 HP 3450 RPM 1.5X1.25NPT 3/60/230-460V 62,650.00

Serie V1 1/2L
V11211J BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/2L 5 HP 3450 RPM 2X1.5NPT 3/60/230-460V 45,050.00
V11211K BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/2L 7.5 HP 3450 RPM 2X1.5NPT 3/60/230-460V 55,450.00
V11211L BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/2L 10 HP 3450 RPM 2X1.5NPT 3/60/230-460V 63,150.00
V11211M BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/2L 15 HP 3450 RPM 2X1.5NPT 3/60/230-460V 81,650.00

Serie V2L
V11311J BOMBA CENTRÍFUGA V2L 5 HP 3450 RPM 2.5X2NPT 3/60/230-460V 45,400.00
V11311K BOMBA CENTRÍFUGA V2L 7.5 HP 3450 RPM 2.5X2NPT 3/60/230-460V 55,950.00
V11311L BOMBA CENTRÍFUGA V2L 10 HP 3450 RPM 2.5X2NPT 3/60/230-460V 63,300.00
V11311M BOMBA CENTRÍFUGA V2L 15 HP 3450 RPM 2.5X2NPT 3/60/230-460V 81,700.00
V11311N BOMBA CENTRÍFUGA V2L 20 HP 3450 RPM 2.5X2NPT 3/60/230-460V 100,000.00

Serie V2 1/2L
V11411K MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA V2 1/2L 7.5 HP 3450 RPM 3X2.5B 3/60 57,800.00
V11411L MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA V2 1/2L 10 HP 3450 RPM 3X2.5B 3/60 69,500.00
V11411M BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2L 15 HP 3450 RPM 3X2.5B 3/60/230-460V 84,300.00
V11411N BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2L 20 HP 3450 RPM 3X2.5B 3/60/230-460V 101,500.00

Serie V3L
V11511L BOMBA CENTRÍFUGA V3L 10 HP 3450 RPM 4X3B 3/60/230-460V 73,000.00
V11511M BOMBA CENTRÍFUGA V3L 15 HP 3450 RPM 4X3B 3/60/230-460V 88,250.00
V11511N BOMBA CENTRÍFUGA V3L 20 HP 3450 RPM 4X3B 3/60/230-460V 105,300.00
V11511P BOMBA CENTRÍFUGA V3L 25 HP 3450 RPM 4X3B 3/60/230-460V 125,900.00
V11511Q BOMBA CENTRÍFUGA V3L 30 HP 3450 RPM 4X3B 3/60/230-460V 150,700.00

Serie V4L
V11611L BOMBA CENTRÍFUGA V4L 10 HP 3450 RPM 5X4B 3/60/230-460V 75,500.00
V11611M BOMBA CENTRÍFUGA V4L 15 HP 3450 RPM 5X4B 3/60/230-460V 90,700.00
V11611N MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA V4L 20 HP 3450 RPM 5X4B 3/60/230-4 108,400.00
V11611P BOMBA CENTRÍFUGA V4L 25 HP 3450 RPM 5X4B 3/60/230-460V 129,400.00
V11611Q MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA V4L 30 HP 3450 RPM 5X4B 3/60/230-4 154,700.00
V11611R BOMBA CENTRÍFUGA V4L 40 HP 3450 RPM 5X4B 3/60/230-460V 174,700.00
V11611S BOMBA CENTRÍFUGA V4L 50 HP 3450 RPM 5X4B 3/60/230-460V 224,900.00
V11611T BOMBA CENTRÍFUGA V4L 60 HP 3450 RPM 5X4B 3/60/230-460V 277,500.00

CENTRÍFUGAS COMERCIALES
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025
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CENTRÍFUGAS COMERCIALES
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

BOMBAS CENTRÍFUGAS BAJA PRESIÓN VERTEX VL Desc. K

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie V1L

V11012E BOMBA CENTRÍFUGA V1L 1 HP 1750 RPM 1.25X1NPT 3/60/230-460V 40,750.00
V11012F BOMBA CENTRÍFUGA V1L 1.5 HP 1750 RPM 1.25X1NPT 3/60/230-460V 42,350.00

Serie V1 1/4L
V11112E BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/4L 1 HP 1750 RPM 1.5X1.25NPT 3/60/230-460V 40,800.00
V11112F BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/4L 1.5 HP 1750 RPM 1.5X1.25NPT 3/60/230-460V 42,400.00
V11112G BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/4L 2 HP 1750 RPM 1.5X1.25NPT 3/60/230-460V 44,050.00

Serie V1 1/2L
V11212E BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/2L 1 HP 1750 RPM 2X1.5NPT 3/60/230-460V 40,500.00
V11212F BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/2L 1.5 HP 1750 RPM 2X1.5NPT 3/60/230-460V 42,050.00
V11212G BOMBA CENTRÍFUGA V1 1/2L 2 HP 1750 RPM 2X1.5NPT 3/60/230-460V 44,300.00

Serie V2L
V11312E BOMBA CENTRÍFUGA V2L 1 HP 1750 RPM 2.5X2NPT 3/60/230-460V 42,100.00
V11312F BOMBA CENTRÍFUGA V2L 1.5 HP 1750 RPM 2.5X2NPT 3/60/230-460V 43,600.00
V11312G BOMBA CENTRÍFUGA V2L 2 HP 1750 RPM 2.5X2NPT 3/60/230-460V 45,000.00
V11312H BOMBA CENTRÍFUGA V2L 3 HP 1750 RPM 2.5X2NPT 3/60/230-460V 46,450.00

Serie V2 1/2L
V11412F BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2L 1.5 HP 1750 RPM 3X2.5B 3/60/230-460V 45,000.00
V11412G BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2L 2 HP 1750 RPM 3X2.5B 3/60/230-460V 46,350.00
V11412H BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2L 3 HP 1750 RPM 3X2.5B 3/60/230-460V 47,700.00

Serie V3L
V11512H BOMBA CENTRÍFUGA V3L 3 HP 1750 RPM 4X3B 3/60/230-460V 52,050.00
V11512J BOMBA CENTRÍFUGA V3L 5 HP 1750 RPM 4X3B 3/60/230-460V 52,750.00

Serie V4L
V11612H BOMBA CENTRÍFUGA V4L 3 HP 1750 RPM 5X4B 3/60/230-460V 54,100.00
V11612J BOMBA CENTRÍFUGA V4L 5 HP 1750 RPM 5X4B 3/60/230-460V 54,850.00
V11612K BOMBA CENTRÍFUGA V4L 7.5 HP 1750 RPM 5X4B 3/60/230-460V 70,300.00

Serie V6L
V11712M BOMBA CENTRÍFUGA V6L 15HP 1750RPM 6X6B 3/60/230-460V 126,200.00
V11712N BOMBA CENTRÍFUGA V6L 20HP 1750RPM 6X6B 3/60/230-460V 121,000.00
V11712P BOMBA CENTRÍFUGA V6L 25HP 1750RPM 6X6B 3/60/230-460V 161,500.00
V11712Q BOMBA CENTRÍFUGA V6L 30HP 1750RPM 6X6B 3/60/230-460V 193,900.00
V11712R BOMBA CENTRÍFUGA V6L 40HP 1750RPM 6X6B 3/60/230-460V 224,100.00
V11712S BOMBA CENTRÍFUGA V6L 50HP 1750RPM 6X6B 3/60/230-460V 249,100.00
V11712T BOMBA CENTRIFUGA V6L 60HP 1750RPM 6"x6"B 3/60/230-460V, DIAMETRO 330,500.00
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BOMBAS CENTRÍFUGAS ALTA PRESIÓN VERTEX VH Desc. K

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie V2H

V12311L BOMBA CENTRÍFUGA V2H 10HP 3450 RPM 2.5"X2"NPT 3F/60HZ/230-460V IMP. 6" 75,300.00
V12311M BOMBA CENTRÍFUGA V2H 15HP 3450 RPM 2.5"X2"NPT 3F/60HZ/230-460V IMP. 6 7/8" 93,050.00
V12311N BOMBA CENTRÍFUGA V2H 20HP 3450 RPM 2.5"X2"NPT 3F/60HZ/230-460V IMP. 7 5/8" 94,850.00
V12311P BOMBA CENTRÍFUGA V2H 25HP 3450 RPM 2.5"X2"NPT 3F/60HZ/230-460V IMP. 8 1/4" 134,900.00
V12311Q BOMBA CENTRÍFUGA V2H 30HP 3450 RPM 2.5"X2"NPT 3F/60HZ/230-460V IMP. 8 3/4" 153,600.00
V12311R BOMBA CENTRÍFUGA V2H 40HP 3450 RPM 2.5"X2"NPT 3F/60HZ/230-460V IMP. 9 5/8" 184,800.00

Serie V2 1/2H
V12411L BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2H 10 HP 3450 RPM 3" X2.5" B 3F/60HZ/230-460V IMPULSOR 79,200.00
V12411M BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2H 15 HP 3450 RPM 3" X2.5" B 3F/60HZ/230-460V IMPULSOR 93,400.00
V12411N BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2H 20 HP 3450 RPM 3" X2.5" B 3F/60HZ/230-460V IMPULSOR 118,500.00
V12411P BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2H 25 HP 3450 RPM 3" X2.5" B 3F/60HZ/230-460V IMPULSOR 138,500.00
V12411Q BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2H 30 HP 3450 RPM 3" X2.5" B 3F/60HZ/230-460V IMPULSOR 165,500.00
V12411R BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2H 40 HP 3450 RPM 3" X2.5" B 3F/60HZ/230-460V IMPULSOR 194,600.00
V12411S BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2H 50 HP 3450 RPM 3" X2.5" B 3F/60HZ/230-460V IMPULSOR 230,800.00
V12411T BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2H 60 HP 3450 RPM 3" X2.5" B 3F/60HZ/230-460V IMPULSOR 270,200.00

Serie V3H
V12511N BOMBA CENTRIFUGA V3H 20HP 3450 RPM 4x3"B 3/60/220-440V IMPULSOR 6" 128,400.00
V12511P BOMBA CENTRIFUGA V3H 25HP 3450 RPM 4x3"B 3/60/220-440V IMPULSOR 6-1/4" 147,300.00
V12511Q BOMBA CENTRIFUGA V3H 30HP 3450RPM 4x3"B 3/60/220-440V IMPULSOR 6-3/4" 165,500.00
V12511R BOMBA CENTRIFUGA V3H 40HP 3450RPM 4x3"B 3/60/220-440V IMPULSOR 7-1/4" 191,400.00
V12511S BOMBA CENTRIFUGA V3H 50HP 3450RPM 4x3"B 3/60/220-440V IMPULSOR 7-3/4" 223,300.00
V12511T BOMBA CENTRIFUGA V3H 60HP 3450RPM 4x3"B 3/60/220-440V IMPULSOR 8-5/16" 302,500.00
V12511U BOMBA CENTRÍFUGA V3H 75HP 340RPM 4x3"B 3/60/230-460V DIAMETRO 8-7/8" 330,000.00

Serie V4H
V12611T BOMBA CENTRÍFUGA V4H 60HP 3450RPM 5X4B 3/60/230-460V IMPULSOR 7-3/8" 302,300.00
V12611U BOMBA CENTRIFUGA V4H 75HP 3450RPM 5"x4"B 3/60/220-440V IMPULSOR 7-7/8" 336,000.00
V12611V BOMBA CENTRIFUGA V4H 100HP 3450RPM 5"x4"B 3/60/220-440V IMPULSOR 8-7/8" 428,600.00
V12611W BOMBA CENTRIFUGA V4H 125HP 3450RPM 5x4"B 3/60/220-440V IMPULSOR 9-/716" 507,500.00
V12611X BOMBA CENTRIFUGA V4H 150HP 3450RPM 5x4"B 3/60/220-440V IMPULSOR 10" 524,300.00
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BOMBAS CENTRÍFUGAS BAJA PRESIÓN VERTEX VH Desc. K

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie V2H

V12312G BOMBA CENTRÍFUGA V2H 2HP 1750 RPM 2.5"X2"NPT 3F/60HZ/230-460V IMP. 7 1/8" 48,800.00
V12312H BOMBA CENTRÍFUGA V2H 3HP 1750 RPM 2.5"X2"NPT 3F/60HZ/230-460V IMP. 8 1/4" 57,750.00
V12312J BOMBA CENTRÍFUGA V2H 5HP 1750 RPM 2.5"X2"NPT 3F/60HZ/230-460V IMP. 9 3/4" 59,500.00
V12312K BOMBA CENTRÍFUGA V2H 7.5HP 1750 RPM 2.5"X2"NPT 3F/60HZ/230-460V IMP. 9 3/4" 105,300.00

Serie V2 1/2H
V12412H BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2H 3 HP 1750 RPM 3"X2.5"B 3F/60HZ/230-460V IMPULSOR 7 1 58,000.00
V12412J BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2H 5 HP 1750 RPM 3"X2.5"B 3F/60HZ/230-460V IMPULSOR 8 7 59,650.00
V12412K BOMBA CENTRÍFUGA V2 1/2H 7 1/2HP 1750 RPM 3"X2.5"B 3F/60HZ/230-460V IMPULSOR 77,450.00

Serie V3H
V12512J BOMBA CENTRIFUGA V3H 5HP 1750RPM 4"x3"B 3/60/220-440V IMPULSOR 7-1/2" 67,550.00
V12512K BOMBA CENTRIFUGA V3H 7.5HP 1750RPM 4"x3"B 3/60/220-440V IMPULSOR 8-5/16" 79,900.00
V12512L BOMBA CENTRIFUGA V3H 10HP 1750RPM 4"x3"B 3/60/220-440V IMPULSOR 9-1/8" 84,900.00
V12512M BOMBA CENTRÍFUGA V3H 15HP 1750RPM 4x3"B 3/60/230-460V DIAMETRO 9-3/4" 126,100.00

Serie V4H
V12612K BOMBA CENTRÍFUGA V4H 7.5 HP 1750RPM 5X4B 3/60/230-460V, DIAMETRO 7 1/2" 80,150.00
V12612L BOMBA CENTRIFUGA V4H 10HP 1750RPM 5"x4"B 3/60/220-440V IMPULSOR 8" 84,800.00
V12612M BOMBA CENTRIFUGA V4H 15HP 1750RPM 5"x4"B 3/60/220-440V IMPULSOR 9" 120,600.00
V12612N BOMBA CENTRIFUGA V4H 20HP 1750RPM 5"x4"B 3/60/220-440V IMPULSOR 10" 128,200.00
V12612P BOMBA CENTRIFUGA V4H 25HP 1750RPM 5"x4"B 3/60/220-440V IMPULSOR 10-7/8" 156,800.00
V12612Q BOMBA CENTRÍFUGA V4H 30HP 1750RPM 5X4B 3/60/230-460V, DIAMETRO 10-7/8" 168,900.00

BOMBAS CENTRÍFUGAS AUTOCEBANTES VERTEX VSC Desc. K

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 

V41311H BOMBA CENTRIFUGA AUTOCEBANTE VSC20 3HP 3450RPM 2"X2"NPT 45,650.00
V41311J BOMBA CENTRIFUGA AUTOCEBANTE VSC20 5HP 3450RPM 2"X2"NPT 50,050.00
V41311K BOMBA CENTRIFUGA AUTOCEBANTE VSC20 7.5HP 3450RPM 2"X2"NP 73,250.00
V41311L BOMBA CENTRIFUGA AUTOCEBANTE VSC20 10HP 3450RPM 2"X2" NP 68,950.00
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REFACCIONES PARA BOMBAS CRENTRIFUGAS VERTEX Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
M20000 IMPULSOR.V1L.JM 4,800.00
M20020 IMPULSOR.V1-1/4L.JM.7/8 4,620.00
M20040 IMPULSOR K1 1/2L JM 7/8" DIAMETRO INTERIOR, EXTERIOR MAXIMO 6,210.00
M20060 IMPULSOR.V2LJM-7/8 5,110.00
M20061 IMPULSOR.V2L.JM.1-1/4 5,110.00
M20100 IMPULSOR.V3L.B.JM.7/8 10,400.00
M20101 IMPULSOR K3LB JM 1 1/4 10,400.00
M20121 IMPULSOR.V4L.JM.1-1/5 10,650.00
M20141 IMPULSOR.V6L.JM.1-1/4 INTERIOR 16,200.00
M20200 IMPULSOR K1 1/4H JM 7/8" DIAMETRO INTERIOR, EXTERIOR MAXIMO 5,420.00
M20261 IMPULSOR K2H JM 1 1/4" DIAMETRO INTERIOR, EXTERIOR MAXIMO ( 9,720.00
M20281 IMPULSOR V2 1/2H JM 1 1/4" DIAMETRO INTERIOR, EXTERIOR MAXIM 12,600.00
M20301 IMPULSOR.V3HJM.1-1/4 11,600.00
M20321 IMPULSOR.V4H.JMI-1/4 11,650.00
M22040 IMPULSOR VSC20 JM 7/8" DIAMETRO INTERIOR, EXTERIOR MAXIMO 4,470.00
M30000 COPLE.SELLO.VL.JM.B4-1/2.S1-1/4 10,550.00
M30010 COPLE.SELLO.VL.JM.B8-1/2.S1-1/5 10,550.00
M30020 COPLE.SELLO.VL.JM.B8-1/2.S1-5/9 10,550.00
M30030 COPLE.SELLO.VL.JM.B12-1/2.S1-5/9 11,050.00
M30100 COPLE SELLO KH JM BRIDA 8 ½"  SELLO 1 5/8" 13,150.00
M30120 COPLE.SELLO.V4H.JM.B8.1/2.SI.5/8 13,250.00
M50005 ARANDELA DE IMPULSOR 7/8" 490.00
M50515 CASQUILLO JM 1 1/4" 1,940.00
M50520 CASQUILLO JM 1 5/8 2,180.00
M70140 SELLO MECANICO 1 1/4" STD 660.00
M70200 SELLO MECÁNICO 1 5/8" STD 1,700.00
M70503 DEFLECTOR 1-1/4" 450.00
M70505 DEFLECTOR 1 5/8" 290.00
M70520 O-RING EMPAQUE PARA BOMBA KL SC40  Y SC60 110.00
M70541 EMPAQUE K1H 72.00
M81120 TORNILLOS DE CONTRAPESO SC20 40.00

MX10000 CARACOL PARA BOMBA CUMA K1L 8,990.00
MX10020 CARACOL PARA BOMBA K 11/4L 9,970.00
MX10040 CARACOL PARA V1 1/2L 8,840.00
MX10060 CARACOL.V2L 12,400.00
MX10080 CARACOL.V2-1/2L 14,650.00
MX10120 CARACOL.V4L 19,800.00
MX10140 CARACOL.V6L 39,750.00
MX10180 CARCASA PARA BOMBA K1H (C12011L) 13,850.00
MX10260 CARACOL PARA BOMBA K2H 14,500.00
MX10300 CARACOL.V3H 28,650.00
MX10320 CARACOL.V4H 32,700.00
MX12040 CARACOL VSC20 16,750.00
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BOMBAS CENTRÍFUGAS BERKELEY Desc. B

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
Serie B2TPMS (NPT) 3 FASES

B54533 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B2TPMS 3HP 3600RPM 2X2.5NPT 3/60/230-460V ODP 107,200.00
B54534 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B2TPMS 5HP 3600RPM 2X2.5NPT 3/60/230-460V ODP 115,000.00
B54535 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B2TPMS 7.5HP 3600RPM 2X2.5NPT 3/60/230-460V ODP 121,700.00
B54536 MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA BERKELEY B2TPMS 10HP 3600RPM 2X2.5NPT 3F 141,200.00

Serie B2-1/2TPMS (NPT) 3 FASES
B54570 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B2-1/2TPMS 3HP 3600RPM 2.5X3NPT 3/60/230-460V O 110,000.00
B54571 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B2-1/2TPMS 5HP 3600RPM 2.5X3NPT 3/60/230-460V O 117,700.00
B54572 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B2-1/2TPMS 7.5HP 3600RPM 3/60/230-460V 3X2 ½"NPT 124,500.00
B54573 BOMBA CENTRIFUGA B2-1/2TPMS 10HP 3600RPM 2.5X3NPT 3/60/230-460V ODP 144,700.00
B54574 MOTOBOMBA DE RIEGO AGRICOLA BERKELEY B2 1/2TPMS 15HP 3600RPM 2.5X3NPT 3 157,800.00

Serie B3TPMS (NPT) 3 FASES
B54596 MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA BERKELEY B3TPMS 7.5HP 3600RPM 3F 3X4NPT 127,300.00
B54597 BOMBA CENTRIFUGA B3TPMS 10HP 3600RPM 4X3NPT 3/60/230-460V ODP 147,100.00
B54598 MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA BERKELEY B3TPMS 15HP 3600RPM 4X3NPT 3/60 160,100.00
B56695 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B3TPMS 20HP 3600RPM 3X4NPT 3/60/230-460V ODP 187,900.00

Serie B3TPMS (Brida) 3 FASES
B70131 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B3TPMS 10HP 3600RPM 3X4B 3/60/230-460V ODP 147,100.00
B70134 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B3TPMS 15HP 3600RPM 3X4B 3/60/230-460V ODP 160,100.00
B70137 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B3TPMS 20HP 3600RPM 3X4B 3/60/230-460V ODP 187,200.00

Serie B2ZPLS (NPT)
B87235 BOMBA CENTRIFUGA B2ZPLS 15HP 3F/60HZ/3600RPM/230-460V ODP 2" X 2 1/2" NPT IM 164,900.00

Serie B3ZPLS (NPT)
B54112 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B3ZPLS 20HP 3600RPM 3X4NPT 3/60/230-460V ODP 223,000.00
B54113 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B3ZPLS 25HP 3600RPM 3X4NPT 3/60/230-460V ODP 239,600.00
B54114 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B3ZPLS 30HP 3600RPM 3X4NPT 3/60/230-460V ODP 286,400.00
B54115 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B3ZPLS 40HP 3600RPM 3X4NPT 3/60/230-460V ODP 323,900.00
B54116 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B3ZPLS 50HP 3600RPM 3X4NPT 3/60/230-460V ODP 368,700.00

Serie B8GPBMS (Brida)
B54231 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B8GPBMS 40HP 1800RPM 3F ODP 8X10B 547,900.00
B54232 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B8GPBMS 50HP 1800RPM 3F ODP 8X10B 575,600.00
B60625 BOMBA BERKELEY B8GPBMS 60HP 1800RPM 3F ODP 8X10B 636,800.00
B60621 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B8GPBMS 75HP 1800RPM 3F ODP 8X10B 712,200.00
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BOMBAS CENTRÍFUGAS BERKELEY (Cont.) Desc. B

Serie B4JPBHS (Brida)
B58877 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B4JPBHS 20HP 1800RPM 4X5B 3/60/230-460V ODP 329,200.00
B58878 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B4JPBHS 25HP 1800RPM 4X5B 3/60/230-460V ODP 373,500.00
B58879 MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA BERKELEY B4JPBHS 30HP 1800RPM 4X5B 3F OD 394,200.00
B58880 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B4JPBHS 40HP 1800RPM 4X5B 3/60/230-460V ODP 454,400.00
B58881 MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA BERKELEY B4JPBHS 50HP 1800RPM 4X5B 3F OD 486,900.00

Serie B6JPBMS (Brida)
B56768 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B6JPBMS 30HP 1800RPM 6X8B 3/60/230-460V ODP 417,100.00
B56769 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B6JPBMS 40HP 1800RPM 6X8B 3/60/230-460V ODP 477,000.00
B56770 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B6JPBMS 50HP 1800RPM 6X8B 3/60/230-460V ODP 510,000.00
B62097 MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA BERKELEY B6JPBMS 60HP 1800RPM 6X8B 3F OD 555,900.00
B08201 MOTOBOMBA PARA RIEGO AGRICOLA BERKELEY B6JPBMS 75HP 1800RPM 6X8B 3F OD 603,500.00

Serie B6JPHS (Brida)
B08193 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B6JPBHS 75HP 1800RPM 6X8B 3/60/230-460V ODP 669,800.00
B62098 BOMBA CENTRIFUGA BERKELEY B6JPBHS 100HP 1800RPM 6X8B 3/60/230-460V ODP 764,500.00

Serie B3ZRMS TRANSIMISIÓN UNIVERSAL (SOLO UNIDAD HIDRAULICA)
B68415 BOMBA BERKELEY B3ZRMS FM CCW 3X4NPT 143,100.00
B68416 BOMBA BERKELEY B3ZRMS FM CCW 3X4 VITAULIC 149,500.00

REFACCIONES PARA BOMBAS CENTRÍFUGAS BERKELEY Desc. B

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
L05797 IMPULSOR PARA B6JPBM CW 1-5/8U 13-1 144,700.00
L06134 IMPULSOR P/BOMBA B4EPBM DIAMETRO 8.75" 81,250.00
L06198 IMPULSOR PARA B6JPBM CW 1-1/4" INTERIOR DIAM. 12 3/16" 144,700.00
M02956 IMPULSOR PARA B2-1/2TPM 6.5" 42,500.00
M07706 IMPULSOR PARA B3ZPL 1-1/4U 7.25 CUT 55,750.00
M07707 IMPULSOR BOMBA B3ZPL 1-1/4" 7.75" 55,400.00
M14943 O-RING 1-175 BUNA 480.00
S01234 ANILLO DE DESGASTE 7-1/8 ID 6Y 932Bronce 19,150.00
S32016 SELLO MECÁNICO 2 1/8 TIPO 21 51,750.00
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SISTEMAS DE BOMBEO SOLAR COMPLETOS Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
S1-200 HR07-2 BOMBA SUMERGIBLE LORENTZ MOTOR 0.25KW DC Y BOMBA HELICOIDAL 41,950.00
S1-200 HR14-2 BOMBA SUMERGIBLE LORENTZ MOTOR 0.25KW DC Y BOMBA HELICOIDAL 41,950.00
S1-200 HR23-2 BOMBA SUMERGIBLE LORENTZ MOTOR 0.25KW DC Y BOMBA HELICOIDAL 41,950.00

PS2-100 AHRP-14S-2 BOMBA SUMERGIBLE LORENTZ, MOTOR 0.2KW DC Y BOMBA HELICOIDAL 41,450.00
PS2-100 AHRP-23S-2 BOMBA SUMERGIBLE LORENTZ, MOTOR 0.2KW DC Y BOMBA HELICOIDAL 41,450.00

ACCESORIOS PARA SISTEMAS S1-200 Y PS2-100 Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
19-000005 SENSOR DE NIVEL DE AGUA LORENTZ PARA PROTECCIÓN TRABAJO EN S 3,720.00
19-000007 SENSOR DE NIVEL DE AGUA WELL PROBE PARA PS2-100 CON 15M CABLE 4,150.00
19-000032 INTERRUPTOR DE NIVEL PARA PS2-100 CON 10M CABLE 2,050.00
19-001220 CABLE, EXTENSIÓN 15M PARA MOTOR DE PS2-100 3,760.00
19-001240 CABLE, EXTENSIÓN 15M PARA WELL PROBE DE PS2-100 2,050.00
19-001560 SENSOR DE NIVEL DE AGUA WELL PROBE PARA S1-200 CON 15M 3,550.00
19-001585 CABLE, EXTENSIÓN 20M PARA MOTOR DE S1-200 8,950.00
23-000610 KIT DE 2 PANELES FOTOVOLTAICOS PLEGABLES, 2X100 WATTS 23,100.00

CONTROLADORES Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
PS150 CONTROL DE BOMBEO SOLAR LORENTZ 0.3KVA 50V 18AMP MAX IP54 16,050.00

PS2-150 CONTROL DE BOMBEO SOLAR LORENTZ 0.3KW/50V/22A MAX IP68 25,400.00
PS2-200 CONTROL DE BOMBEO SOLAR LORENTZ 0.3KW/100V/11A MAX IP68 25,400.00
PS2-600 CONTROL DE BOMBEO SOLAR LORENTZ 0.7KW/150V/13A MAX IP68 41,850.00

PS2-600M CONTROL DE BOMBEO SOLAR LORENTZ 0.7KW/150V/13A MAX IP68 CON M 44,000.00
PS2-1800 CONTROL DE BOMBEO SOLAR LORENTZ 1.8KW/200V/14A MAX IP68 45,300.00

PS2-1800M CONTROL DE BOMBEO SOLAR LORENTZ 1.8KW/200V/14A MAX IP68 CON M 48,600.00
PS2-4000 CONTROL DE BOMBEO SOLAR LORENTZ 4KW/375V/14A MAX IP68 76,500.00

PS2-4000M CONTROL DE BOMBEO SOLAR LORENTZ 4KW/375V/14A MAX IP68 CON MID 76,500.00
PSK3-7 CONTROL DE BOMBEO SOLAR LORENTZ HÍBRIDO  8.3KW  850V MAX 13 AM 98,750.00

PSK3-15 CONTROL DE BOMBEO SOLAR LORENTZ HÍBRIDO  16 KW  850V MAX 25 AM 112,200.00

BOMBAS SOLARES
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025
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BOMBAS SOLARES
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

BOMBAS SUMERGIBLES HELICOIDALES Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
PU150 AHR-07S-3 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ MOTOR ECDRIVE 150-AHR-S 63,250.00
PU1800HR-05HL-3 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ MOTOR ECDRIVE 1800-HR DC 75,150.00

PU1800HRE-05HL-2 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ MOTOR ECDRIVE 1800-HRE D 75,150.00
PU1800HR-07H-2 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ MOTOR ECDRIVE 1800-HR DC 71,850.00

PU1800HRE-07H-2 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ MOTOR ECDRIVE 1800-HRE D 71,850.00
PU1800HRE-14H-2 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ MOTOR ECDRIVE 1800-HRE D 71,850.00

PU4000HR-05HHL-2 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ MOTOR ECDRIVE 4000-HR DC 101,300.00

BOMBAS SUMERGIBLES RADIALES Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
PU150C-SJ5-8 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ ECDRIVE 150-C MOTOR DC 0 41,450.00

PU1800 C-SJ17-2 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ ECDRIVE 1800-C  MOTOR DC 71,850.00
PU1800C-SJ5-12 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ ECDRIVE 1800-C MOTOR DC 71,850.00
PU1800C-SJ8-7 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ ECDRIVE 1800-C MOTOR DC 71,850.00
PU200C-SJ3-9 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ ECDRIVE 200-C MOTOR DC 0 64,800.00

PU4000C-SJ17-4 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ ECDRIVE 4000-C MOTOR DC 115,200.00
PU4000C-SJ3-32 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ ECDRIVE 4000-C MOTOR DC 115,200.00
PU4000C-SJ5-25 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ ECDRIVE 4000-C MOTOR DC 115,200.00
PU4000C-SJ8-15 UNIDAD DE BOMBEO SUMERGIBLE LORENTZ ECDRIVE 4000-C MOTOR DC 115,200.00

BOMBAS SOLARES PARA PISCINAS Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
PU600CS-17-1 MOTOBOMBA LORENTZ ECDRIVE 600-CS-17 MOTOR DC 0.7KW Y BOMBA C 28,550.00
PU1800CS-37-1 MOTOBOMBA LORENTZ ECDRIVE 1800-CS-37 MOTOR DC 1.7KW Y BOMBA 66,400.00

ACCESORIOS Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
19-000137 PV DISCONNECT SWITCH 440VDC 40AMP MAX 1 LINEA IP54 8,800.00
19-001950 PV DISCONNECT SWITCH 400VDC 50AMP MAX 1 LINEA 9,680.00
19-000138 PV DISCONNECT SWITCH 440VDC 40AMP MAX 3 LINEAS IP54 10,050.00
19-001955 PV DISCONNECT SWITCH 400VDC 50AMP MAX 3 LINEAS 11,400.00
19-000136 PV DISCONNECT SWITCH 440VDC 40AMP MAX 6 LINEAS IP54 13,850.00
19-000115 PV DISCONNECT SWITCH 1000VDC 40AMP MAX 5 LINEAS IP54 28,450.00
19-005240 WELL PROBE KIT PARA SITEMAS DE BOMBEO SOLAR V2 4,590.00
19-000030 INTERRUPTOR DE NIVEL NO/NC IP68 2M CABLE AWG18 1,190.00

CQS10AWG CABLE FOTOVOLTAICO 10 AWG 110.00
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BOMBAS RECIRCULADORAS BELL & GOSSETT Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
NRF-22 BOMBA RECIRCULADORA ROTOR HUMEDO B&G 92W 115V  (NO INCLUYE B 10,000.00
NRF-33 BOMBA RECIRCULADORA ROTOR HUMEDO B&G 125W 115V  (NO INCLUYE 16,600.00
NRF-36 BOMBA RECIRCULADORA ROTOR HUMEDO B&G 270W 115V  (NO INCLUYE 29,500.00

PL-30 BOMBA RECIRCULADORA EN LINEA B&G 1/12HP 115V (NO INCLUYE BRIDA 24,500.00
PL-36 BOMBA RECIRCULADORA EN LINEA B&G 1/6HP 115V (NO INCLUYE BRIDAS 26,500.00

101001 JUEGO DE CONECTORES 3/4" (6 PARES) PARA BOMBAS B&G  NRF, PL-30, 7,450.00

BOMBAS RECIRCULADORAS TACO SERIE 00 Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
007-F5 BOMBA CIRCULADORA TACO 1/25HP 1/60/115V ALTO FLUJO 14,500.00

0011-F4 BOMBA CIRCULADORA TACO 1/8HP 1/60/115V 25,000.00
0013-F3 BOMBA CIRCULADORA TACO 1/6HP 1/60/115V 28,500.00

110-251F JUEGO DE CONECTORES 3/4" (1 PAR) PARA BOMBAS TACO TIPO CARTUC 1,100.00
110-252F JUEGO DE CONECTORES 1" (1 PAR) PARA BOMBAS TACO TIPO CARTUCH 1,100.00

BOMBAS SUMERGIBLES UTILITARIAS LITTLE GIANT Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
5-MSP BOMBA UTILITARIA LG 5-MSP 1/6HP 127V MANUAL 5,060.00

501500 BOMBA L.G. MOD.#1 4,530.00
2E-38N BOMBA L.G. MOD. 2E-38N 5,600.00
3E-12N BOMBA L.G. MOD. 3E-12N 8,190.00

BOMBAS PARA DRENAJE LITTLE GIANT Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
10SC-CIM-11 BOMBA PARA DRENAJE FO.FO LG 0.5 HP 1F/115V 2" DESC 24,450.00

WS102M-12-21 BOMBA PARA DRENAJE FO.FO LG 1 HP 1F/230V 2" DESC 36,050.00
20S-CIM-21 BOMBA PARA DRENAJE FO.FO LG 2 HP 1F/230V 3" DESC 76,400.00

BOMBAS PARA AGUAS RESIDUALES FRANKLIN Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
FWS2-30-23 BOMBA SERIE FWS-2 PARA AGUAS NEGRAS 3 HP 230V/3F 3" DESC 74,150.00
FWS3-50-23 BOMBA SERIE FWS-3 PARA AGUAS NEGRAS 5 HP 230V/3F 4"DESC 101,900.00
FSW3-75-23 BOMBA SERIE FWS-3 PARA AGUAS NEGRAS 7.5 HP 230V/3F 4" DESC 132,700.00
FWS3-100-23 BOMBA SERIE FWS-3 PARA AGUAS NEGRAS 10 HP 230V/3F 4" DESC 164,200.00

 
87101080-00 PEDESTAL BRIDADO 4" PARA SERIE FWS3 31,500.00

BOMBAS PARA APLICACIONES ESPECIFICAS
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025
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CONTROL DE BOMBEO SIMPLEX Y DUPLEX Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
AQ-CBST CONTROL DE BOMBEO SIMPLEX 115V 25AMP 1.5 HP MAX 2,440.00

AQ-CBDT-AS CONTROL DE BOMBEO DUPLEX 115V 25AMP 1.5 HP MAX ALTERNADOR/SIM 5,260.00

TABLEROS PARA HIDRONEUMÁTICO (SERIE ECONÓMICA) SIMPLEX Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
TEH1B-2-220 TABLERO BÁSICO SIMPLEX 2 HP 3F 220V 4-6.3AMP PARA HIDRONEUMÁTIC 23,250.00
TEH1B-3-220 TABLERO BÁSICO SIMPLEX 3HP 3F 220V 6.3-10AMP PARA HIDRO 23,400.00
TEH1B-5-220 TABLERO BÁSICO SIMPLEX 5 HP 3F 220V 10-16AMP PARA HIDRONEUMÁTIC 26,250.00

TEH1B-7.5-220 TABLERO BASICO SIMPLEX 7.5 HP 3F 220V 20-25 AMP PARA HIDRONEUMA 27,300.00

TABLEROS PARA HIDRONEUMÁTICO (SERIE ECONÓMICA) DUPLEX Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
TEH2B-2-220 TABLERO BÁSICO DUPLEX 2 HP 3F 220V 4-6.3AMP PARA HIDRONEUMÁTIC 41,950.00
TEH2B-3-220 TABLERO BÁSICO DUPLEX 3 HP 3F 220V 6.3-10AMP PARA HIDRONEUMÁTIC 45,600.00
TEH2B-5-220 TABLERO BÁSICO DUPLEX 5 HP 3F 220V 10-16AMP PARA HIDRONEUMÁTIC 51,650.00

TEH2B-7.5-220 TABLERO BÁSICO DUPLEX 7.5 HP 3F 220V 20-25AMP PARA HIDRONEUMÁT 53,950.00

TABLEROS PARA HIDRONEUMÁTICO (SERIE ECONÓMICA) TRIPLEX Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
TEH3B-2-220 TABLERO BASICO TRIPLEX 2HP 3F 220V 4-6.3AMP PARA HIDRONEUMATICO 51,050.00
TEH3B-3-220 TABLERO BÁSICO TRIPLEX 3 HP 3F 220V 6.3-10AMP PARA HIDRONEUMÁTI 52,700.00
TEH3B-5-220 TABLERO BÁSICO TRIPLEX 5 HP 3F 220V 10-16AMP PARA HIDRONEUMÁTIC 61,100.00

TEH3B-7.5-220 TABLERO BÁSICO TRIPLEX 7.5 HP 3F 220V 20-25AMP PARA HIDRONEUMÁT 69,200.00

SISTEMAS DE AUTOMATIZACIÓN ELÉCTRICA
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025
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SISTEMAS DE AUTOMATIZACIÓN ELÉCTRICA
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025

TABLEROS PARA VACIADO DE CÁRCAMOS (SERIE ECONÓMICA) SIMPLEX Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
TEVC1B-2-220 TABLERO BÁSICO SIMPLEX 2HP 3F 220V 4-6.3AMP VACIADO DE CÁRCAMO 23,250.00
TEVC1B-3-220 TABLERO BÁSICO SIMPLEX 3 HP 3F 220V 6.3-10AMP VACIADO DE CÁRCAM 23,400.00
TEVC1B-5-220 TABLERO BÁSICO SIMPLEX 5 HP 3F 220V 10-16AMP VACIADO DE CÁRCAMO 26,250.00

TEVC1B-7.5-220 TABLERO BÁSICO SIMPLEX 7.5 HP 3F 220V 20-25AMP VACIADO DE CÁRCA 27,300.00

TABLEROS PARA VACIADO DE CÁRCAMOS (SERIE ECONÓMICA) DUPLEX Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
TEVC2B-2-220 TABLERO BÁSICO DUPLEX 2 HP 3F 220V 4-6.3AMP VACIADO DE CÁRCAMO 41,950.00
TEVC2B-3-220 TABLERO BÁSICO DUPLEX 3 HP 3F 220V 6.3-10AMP VACIADO DE CÁRCAMO 45,600.00
TEVC2B-5-220 TABLERO BÁSICO DUPLEX 5 HP 3F 220V 10-16AMP VACIADO DE CÁRCAMO 51,650.00

TEVC2B-7.5-220 TABLERO BASICO DUPLEX 7.5HP 3F 220V 20-25AMP VACIADO DE CARCAM 53,950.00

TABLEROS PARA VACIADO DE CÁRCAMOS (SERIE ECONÓMICA) TRIPLEX Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
TEVC3B-2-220 TABLERO BÁSICO TRIPLEX 2HP 3F 220V 4-6.3AMP VACIADO DE CARCAMO 51,050.00
TEVC3B-3-220 TABLERO BÁSICO TRIPLEX 3HP 3F 220V 6.3-10AMP VACIADO DE CARCAMO 52,700.00
TEVC3B-5-220 TABLERO BÁSICO TRIPLEX 5HP 3F 220V 10-16AMP VACIADO DE CARCAMO 61,100.00

TEVC3B-7.5-220 TABLERO BÁSICO TRIPLEX 7.5HP 3F 220V 20-25AMP VACIADO DE CARCAM 69,200.00

ACCESORIOS PARA TABLEROS Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
KPI35 INTERRUPTOR DE PRESIÓN 0.2-8 BAR PARA HIDRONEUMÁTICO 3,840.00
KPI36 INTERRUPTOR DE PRESIÓN 2-12BAR PARA HIDRONEUMÁTICO 8,070.00
DFV DETECTOR CONTRA BAJO VOLTAJE, FALLA DE FASE Y SECUANCIA INVER 7,750.00
SHT DETECTOR DE HUMEDAD Y TEMPERATURA EN BOMBAS PARA AGUAS RE 9,410.00
AZC ALARMA AUDITIVA PARA ALTO NIVEL EN CÁRCAMOS 2,900.00
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ACCESORIOS PARA SISTEMAS DE BOMBEO Desc. E

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRECIO MN 
125X1X1 GOMA DE PROTECCION PARA PATAS DE TTWX-11(M) 12.00

8311 VÁLVULA 5 VIAS BRONCE PARA HIDRONEUMÁTICO 285.00
AD-02M CONTROL PRESION CONSTANTE 1.5KW 12A INPUT 1F/220V OUTPUT 1F/22 12,900.00

AQPC-13A CONTROL AUTOMÁTICO DE PRESION CON MANOMETRO 115V 10A MAX 1" 1,600.00
AQPC-2 VÁLVULA 3 VÍAS CON PRESOSTATO (20-40PSI, 16AMP MAX) Y MANÓMETO 510.00
AQTF-5 INTERRUPTOR DE NIVEL AGUAS NEGRAS AQUEX NO/NC 5M DE CABLE 2,200.00
AQTPS1 CONTROL AUTOMÁTICO AQUEX 10AMP MAX 40GPM MAX 145PSI MAX 115V 1,710.00

BSKEH50344 CONECTOR TERMOCONTRÁCTIL PARA CABLE AWG10-14 220.00
BSKEH50348 CONECTOR TERMOCONTRÁCTIL PARA CABLE AWG 8 245.00

CQ3X10 CABLE SUMERGIBLE PLANO 3X10 600V 245.00
CQ3X12 CABLE SUMERGIBLE PLANO 3X12 600V 160.00
CQ3X8 CABLE SUMERGIBLE PLANO 3X8 600V 325.00

CQ4X12 CABLE SUMERGIBLE PLANO AWG 4X12 1000V 75°c 245.00
CQR3X16TC CABLE TOMA CORRIENTE FLEXIBLE USO RUDO (1.5M) AWG 3X16 300V 10A 195.00

FSK1-3M INTERRUPTOR DE NIVEL NO/NC 250VAC 16A IP68 3MTS 530.00
H50E MANGUERA FLEXIBLE 50CM 1"HXM CON CODO 90° PARA TANQUE 8 LTS 745.00
H60E MANGUERA FLEXIBLE 60CM 1"HXM CON CODO 90° PARA TANQUE 24 LTS 855.00
H80E MANGUERA FLEXIBLE 80CM 1"HXM CON CODO 90° PARA TANQUES 50/80/1 880.00

HYDROS/3 INTERRUPTOR DE NIVEL AQUEX NO Y NC 3M DE CABLE 620.00
IN-2245 INDICADOR DE NIVEL IN 1,220.00

MPS20-40 INTERRUPTOR DE PRESIÓN AQUEX 20-40PSI CONEXIÓN 1/4"H 290.00
MPS30-50 INTERRUPTOR DE PRESIÓN AQUEX 30-50PSI CONEXIÓN 1/4"H 290.00
MPS40-60 INTERRUPTOR DE PRESIÓN AQUEX 40-60PSI CONEXIÓN 1/4"H 290.00

PG100 MANÓMETRO AQUEX 0-100PSI CONEXIÓN 1/4"M INTERIOR SECO 295.00
PGL100 MANÓMETRO AQUEX 0-100PSI CONEXIÓN 1/4"M INTERIOR GLICERINA 470.00
PGL200 MANOMETRO 0-200 PSI CONEXION INFERIOR 1/4"M INTERIOR GLICERINA 1,300.00
PRV50 VÁLVULA DE ALIVIO DE PRESIÓN A 75PSI 1/2" 350.00
PSS-2 SOPORTE UNIVERSAL PARA JETS EN TANQUES CHALLENGER 780.00

SM25NO INTERRUPTOR DE NIVEL AGUAS NEGRAS MYERS NO 8M DE CABLE 5,200.00
TTWX-11 SOPORTE UNIVERSAL PARA JETS EN TANQUES WM 265.00

TTWX-11A ADAPTADOR ADICIONAL DE SOPORTE PARA TANQUES WM 93.00
TTWX-11M SOPORTE UNIVERSAL PARA JETS EN TANQUES METÁLICOS 265.00
VN-A110 MANGUERA FELXIBLE 110CM CON CONECTOR 1"HXM PARA HIDRONEUMÁ 1,550.00
VN-A65 MANGUERA FLEXIBLE 65CM CON CONECTOR 1" HXM PARA HIDROMEUNAT 1,160.00
VN-A90 MANGUERA FLEXIBLE 90CM CON CONECTOR 1" HXM PARA HIDRONEUMÁT 1,330.00

ACCESORIOS PARA SISTEMAS DE BOMBEO
SISTEMAS DE BOMBEO

Lista de precios efectiva a partir de 4 de febrero de 2025
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24ubicaciones
                         en la República Mexicana

SBO

Oficinas 
Generales

Tijuana

Cabos

Hermosillo

Chihuahua

Mazatlán

León

Cuernavaca

Playa del
Carmen

Acapulco

Morelia

Villahermosa

Torreón

Cancún
Mérida

Monterrey

Monterrey Sur

Tampico
Puerto Vallarta

Guadalajara

Querétaro

México
Norte

México

Puebla

Veracruz

Lista de Precios

Sucursal Monterrey

Tel. (81) 8153-0050

monterrey@novem.com.mx

Sucursal Monterrey Sur

Tel. (81) 2200-2866

monterreysur@novem.com.mx

Sucursal Veracruz
Tel. (229) 478-7700

veracruz@novem.com.mx

Sucursal Mérida
Tel. (999) 500-1200 y 1205 

merida@novem.com.mx

Sucursal Playa del Carmen
Tel. (984) 206-5260

playadelcarmen@novem.com.mx

Of. de Ventas Tampico
Tel. (833) 125-9092 y 9093

tampico@novem.com.mx

Of. de Ventas Villahermosa

Tel. (229) 152-2363

villahermosa@novem.com.mx

Sucursal Cancún
Tel. (998) 500-1300

cancun@novem.com.mx

Sucursal Puebla

Tel. (222) 372-0400

puebla@novem.com.mx

Sucursal México
Tel. (55) 9171-7025

mexico@novem.com.mx

Sucursal México Norte
Tel. (55) 3600-2830

mexiconorte@novem.com.mx

Sucursal Querétaro
Tel. (442) 153-3370

queretaro@novem.com.mx

Of. de Ventas Morelia

Tel. (443) 500-4320 y 4311

morelia@novem.com.mx

Sucursal León
Tel. (477) 152-4160

leon@novem.com.mx

Sucursal Guadalajara
Tel. (33) 3540-8200

guadalajara@novem.com.mx

Sucursal Puerto Vallarta
Tel. (322) 226-9370

puertovallarta@novem.com.mx

Sucursal Mazatlán

Tel. (669) 930-0677

mazatlan@novem.com.mx

Sucursal Los Cabos
Tel. (624) 173-4453

loscabos@novem.com.mx

Of. de Ventas Cuernavaca

Tel. (667) 750-6722 y 9605

cuernavaca@novem.com.mx

Sucursal Tijuana
Tel. (664) 288-5101

tijuana@novem.com.mx

Sucursal Hermosillo
Tel. (662) 500-6700

hermosillo@novem.com.mx

Sucursal Chihuahua
Tel. (614) 380-1970

chihuahua@novem.com.mx

Sucursal Torreón
Tel. (871) 707-1300

torreon@novem.com.mx

Of. de Ventas Acapulco
Tel. (744) 190-6798

acapulco@novem.com.mx
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